
 1

BŘEZOHORSKÝ  
HŘBITOV  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracoval: Jaroslav Korbel Podbrdský 
Září 2007 – leden 2008  
(doplnění červenec a srpen 2008)  
 

Dokumentace 
pochovaných osob  
na březohorském 
hřbitově 
se zvýrazněným  
významných osobností. 
(Dle osobního archivu autora popisu). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

A 
 
Albrechtová, Ludmila 
* 1896 
+ 1993 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (urna) (PB). 
 
Antošová, Emílie 
* 1872 
+ 1929 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Hynek Antoš, poštovní kontrolor. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B 
 
Baklík, Igor 
* 12.07.1974 
+ 22.07.2000 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (urna) (PB). 
 
Bálek, Emanuel 
* 28.12.1860 Březové Hory (PB) 
+ 1942 
Č. horník; faktor rukavic. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (horní 
topič, strojník) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Barrandovo nám. 
č. p. 262 (PB), Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
231 (PB), Březových Horách, Karlova č. p. 136 (PB) 
(od 1892). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Rodiče: Jan Bálek, dílovedoucí. 
Choť Anastázie (* 1872). Děti: Václav, poštovní 
úředník (* 1894); Josef, poštovní asistent (* 1900). 
(mbh) 
Bálek, Emanuel 
* 1896 
+ 1968 
Poznámka. Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Bálek, Václav 
* 28.09.1894 Březové Hory (PB) 
+ 1974 
Č. poštovní úředník. 
Působení: Poštovní úředník v Rotavě (SO). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Pochován 
na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Emanuel Bálek, horník. 
(mbh) 
Bálková, Anastázie 
* 1872 
+ 1942 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Barrandovo 
nám. č. p. 262 (PB), Březových Horách, Rožmitálská č. 
p. 231 (PB), Březových Horách, Karlova č. p. 136 (PB) 
(od 1892). Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB).  
Choť: Emanuel Bálek, horník a faktor rukavic (* 1860). 
Děti: Václav, poštovní úředník (* 1894); Josef, 
poštovní asistent (* 1900). 
(mbh) 
 
Baloun, Kamil 
* 18.12.1881 Měcholupy (mbh) 
* 18.12.1881 Polička (SY) (ag) 
+ 14.09.1930 
Č. pedagog (profesor); voják ve světové válce. 
Působení: Učitel gymnázia v Příbrami (suplující 
učitel/profesor 1910-1911) (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající 
člen 1913-1914) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (asi od 
1914) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 



 3

Horách (PB). 
Choť: Aloisie, roz. Šnajdrová. Děti: Věra. 
(ag, mbh) 
 
Bárta, Ladislav 
* 01.04.1926 Březové Hory (PB) 
+ 10.11.2002 
Č. baráčnický a hasičský činovník. 
Spolková činnost: VDSOB „Třemošná“ Březové Hory 
- XVIII. župa (rychtář obce, berní obce 1999-2000; 
rychtář IV. okrsku 1973-1978; ponocný župy 1965, 
1970,  místorychtář župy 1973-1978, berní župy 1993-
1995, rychtář župy 1995-1998, pantatínek župy od 
1998) (PB), SDH Březové Hory (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
304 (PB), v Lazci (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (urna) (PB). 
Rodiče: Ladislav Bárta, cukrář; Helena roz. Mašková. 
Choť: Karolina (* 1923). Děti: Jindřiška. 
 
Bartoš, Josef 
* 12.03.1912 
+ 03.11.1978 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (urna) (PB). 
Bartošová, Věnceslava 
* 29.07.1919 
+ 11.11.1996 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (urna) (PB). 
 
Bártová, Karolina 
* 16.12.1923 
+ 28.12.2002 
Č. baráčnická činovnice. 
Spolková činnost: VDSOB „Třemošná“ Březové Hory 
– XVIII. župa (PB). 
Poznámka: Žila na Březových Horách (PB). Pochována 
na hřbitově na Březových Horách (urna) (PB). 
Choť: Ladislav Bárta (* 1926). 
 
Battaini, Eligio 
+ 18.03.1916 (55 let) Březové Hory (PB) 
Italský truhlář; válečný uprchlík. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Bedřich, František 
* 05.09.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB)  
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 28. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Konětop (PB). Žil 
v Konětopech (PB). Zahynul při důlní katastrofě 
na Březových Horách (319 obětí; největší důlní 
katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Rodiče: František Bedřich; Anna. 
Choť: Františka. Děti: Alois (* 1892); celkem 5. 
(dk, sv) 
 

Bělka, Matěj 
* 17.05.1841 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního úřadu v Příbrami 
(lamač na 24. obzoru dolu Anna 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Vysoké (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 10. obzoru 
dolu Anna (03.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Anna. Děti: Josefa; celkem 2. 
(dk, sv) 
 
Bělov, npor. 
+ 13.05.1945 
Sovětský voják. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Beran, František 
* 28.12.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB)  
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(přední lamač na 30. obzoru dolu Vojtěch 
31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (sop) / do 
Podlesí (PB). Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 140 
(1892) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní 
katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu Vojtěch 
(05.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Marie, roz. Cibulková, šička rukavic (* 
1865; sňatek 01.06.1889).  
(dk, dkr, sv) 
Beran, Josef 
* 04.04.1861 (dk) 
* 04.06.1861 (sv) 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB)  
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (běhač 
na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Pňovicích (PB). Svobodný. Zahynul 
při důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
(dk, sv) 
Beran, Zdeněk 
* 25.06.1934 
+ 2001 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram (od 
1967; dělník na povrchu) (PB). 
Spolková činnost: Spolek Prokop Příbram (od 1995) 
(PB).  
Poznámka: Žil v Příbrami VI – Březové Hory, 



 4

Rožmitálská č. p. 242 (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (urna) (PB). 
 
Bernát, Luděk 
* 15.12.1945 
+ 29.12.2001 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (urna) (PB). 
 
Beroušek, Dominik 
* 04.08.1854  
+ 19.11.1901 
Č. důlní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(důlní na dole Anna 1892, naddůlní) (PB); 
účastník záchranných prací při důlní katastrofě na 
Březových Horách (31.05.1892 a 03.-04.06.1892; 
sjel 4x) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na 
Březových Horách (1880) (PB), SDH Březové 
Hory (jednatel) (PB). 
Ocenění: Stříbrný záslužný kříž s korunou za 
vynikající a s nebezpečím života spojené 
spolupůsobení při zachraňovacích pracích po 
důlním požáru na Březových Horách (rozhodnutí 
21.08.1892) (PB); odměna 1 dukát 4 zl. a 8 kr. za 
účast na záchranných pracích od Podpůrného 
komitétu pro katastrofu příbramskou (1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. 
p. 139 (od 1883) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Karolína (* 1861). Děti: Viktor (* 1886). 
(mbh) 
 
Bezděkovský, Josef 
* 05.02.1863 Příbram (PB) 
+ 08.02.1921 
Č. hadrník, obchodník; voják. 
Poznámka: Příslušný do Kladrub (domovský list 
21.01.1889). Žil v Příbrami, Prokopská č. p. 378 (1885) 
(PB), Příbrami, Milínská č. p. 734, resp. Příbrami III, 
Milínská č. p. 184 (1888; přečíslování 1890) (PB), na 
Březových Horách, Vojtěšská č. p. 56 (od 1891) (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Josef Bezděkovský, obchodník. 
Choť: Marie, roz. Štrosová (* 1867; sňatek 17.11.1888 
v Příbrami - PB). Děti: Josef, dělník a voják ve světové 
válce (* 1887). 
(mbh, sop) 
Bezděkovský, Stanislav 
* 12.10.1867 Příbram (PB) 
Č. řezník, obchodník starým železem, majitel povozu. 
Poznámka: Příslušný do Kladrub. Žil v Příbrami, 
Prokopská č. p. 378 (1885) (PB), Příbrami, Milínská č. 
p. 734, resp. Příbrami III, Milínská č. p. 184 (1892; 
přečíslování 1890) (PB), na Březových Horách, 
Hrnčířská č. p. 71 (od 1893) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (hrob 672) (PB). 
Rodiče: Josef Bezděkovský, hadrník. 
(mbh, sop) 
 
Bilwaks, Ludvík 
* 15.11.1934 

+ 19.10.1999 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (urna) (PB). 
Bilwaks, Ludvík 
* 23.01.1967 
+ 19.04.1987 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (urna) (PB). 
 
Bláha, František 
* 02.04.1872 
+ 28.01.1971 
Č. podnikatel. 
Působení: Řídící pracovník podniku „Středočeská 
továrna speciálních hraček“ v Příbrami (ředitel) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Bláha, František 
* 02.04.1892 Merklín 
+ 28.01.1961 
Č. továrník. 
Působení: Řídící pracovník továrny (ředitel). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Jarolímkovy 
sady č. p. 328 (PB), Březových Horách, U Dolu Anna 
č. p. 306 (PB) (od 1922). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Marie, roz. Jelínková (* 1900). 
(mbh) 
Bláhová, Marie 
roz. Jelínková 
* 07.07.1900 Merklín 
+ 23.03.1986 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: František Bláha, ředitel továrny (* 1892). 
 
Boccagni, Ambroso 
+ 17.09.1918 (64 let) Březové Hory (PB) 
Italský válečný uprchlík. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Boccagni (Bocagni), Angelo 
+ 24.10.1916 (14 měsíců) Březové Hory (PB) 
Italský válečný uprchlík. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Boccagni, Domenica 
+ 13.06.1918 (69 let) Březové Hory (PB) 
Italská válečná uprchlice. 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Boccagni, Gioacchino 
+ 20.02.1916 (2 roky) Březové Hory (PB) 
Italský válečný uprchlík. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Boháč, Emanuel 
* 03.01.1898 
+ 19.10.1918 
Č. dělník. 
Působení: Dělník železářských hutí v Kladně (vojensky 
nasazen) (KL). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (PB), později na 
Březových Horách (PB). Zemřel na španělskou 
chřipku. Pochován na hřbitově na Březových Horách 



 5

(hrob 440) (PB). 
Boháč, Heřman 
* 17.03.1841 Podlesí (PB) 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(přední lamač na 28. obzoru dolu Vojtěch 
31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Barrandovo 
nám. č. p. 79 (PB) a Březových Horách, Karlova 
č. p. 130 (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní 
katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 28. obzoru dolu Vojtěch 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Anna (* 1850). Děti: 6. 
(dk, sv) 
Boháč, Hynek 
* 04.08.1865 Žežice (PB) 
+ 31.01.1939 
Č. strojník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. p. 162 
(PB), Březových Horách, Žežická č. p. 374 (PB) (od 
1898). Pochován na hřbitově na Březových Horách. 
Choť: Anna, roz. Soukupová (* 1879). Děti: František, 
železniční zřízenec (* 1900). 
(mbh) 
Boháč, Ladislav 
* 26.06.1914 
+ 02.07.1950 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Bonisolli, Angelo 
+ 13.05.1918 (71 rok) Březové Hory (PB) 
Italský válečný uprchlík. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Bonisolli (Bonisoli), Boniface 
+ 14.09.1918 (45 let) Březové Hory (PB) 
Italský rolník; válečný uprchlík. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Bonisolli, Carolina 
+ 29.07.1917 (55 let) Březové Hory (PB) 
Italská válečná uprchlice. 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Bonisolli, Innocenza 
+ 24.03.1917 (6 let) Březové Hory (PB) 
Italská válečná uprchlice. 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Brož, Karel Ing. 
Karel Ferdinand Brož 
* 08.08.1836 Rokycany (RO) 
+ 30.01.1900 
Č. horní úředník, vrchní horní správce. 
Působení: Odborný pracovník horního závodu 
v Příbrami (vrchní horní správce, resp. závodní 

dolu Vojtěch 1868-1883) (PB). 
Veřejná činnost: Městské zastupitelstvo na 
Březových Horách (1886) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na 
Březových Horách (PB). 
Dílo: Zasloužil se ve své funkci o světový primát 
v dosažení hloubky 1.000 m na dole „Vojtěch“ na 
Březových Horách (08.05.1875) (PB). 
Ocenění: Horní rada; rytíř řádu Františka Josefa. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, důl Marie 
č. p. 259 (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (hrobka zdobena hornickými 
motivy) (PB). 
Choť: Hermína, roz. Matiaková (* 1846). Děti: 
Karel (* 1870); Jaroslav (* 1873); Viktor (* 
1875). 
(mbh) 
Brož, Vojtěch 
* 20.10.1852 (sv) 
* 29.10.1852 (dk) 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen ze 26. obzoru dolu František Josef 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Barbora. Děti: 2; Vojtěch (* 1892, + 1892). 
(dk, sv) 
Brožová, Hermína 
roz. Matiaková 
* 06.01.1846 Točník (BE) 
+ 11.10.1915 
Poznámka: Žila na Březových Horách, důl Marie č. p. 
259 (PB). Pochována na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Choť: Ing. Karel Brož, montanista (* 1836). Děti: 
Karel (* 1870); Jaroslav (* 1873); Viktor (* 1875). 
(mbh) 
 
Brůčková, Marie 
* 09.05.1879 
+ 25.07.1962 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Budař, František 
* 17.09.1852 Březové Hory (PB) 
+ 09.03.1923 Březové Hory (PB)  
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
332 (PB), Březových Horách, Žežická č. p. 347 (PB), 
Březových Horách, Rytířská (dnes Heyrovského) č. p. 
317 (PB) (od 1900). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 



 6

Choť: Albína, roz. Matějovská (* 1853). 
(mbh) 
Budařová, Albína 
roz. Matějovská  
* 13.12.1853 Březové Hory (PB) 
+ 02.08.1925 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: František Budař, horní dozorce (* 1852). 
 
Buchal, Matěj 
* 18.02.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu na 
Březových Horách (lamač na 28. obzoru dolu 
Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek. 
Poznámka: Příslušný do Vysoké Pece (PB). Žil na 
Vysoké Peci (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní 
katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 28. obzoru dolu František 
Josef (02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Marie. Děti: 1. 
(dk, sv) 
 
Bujkild, Jegor Ivanovi č 
+ 13.05.1945 
Sovětský voják. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
(puu) 
 
Bulan, František 
* 07.08.1875 Strýčkovy (PB) 
+ 08.03.1942 
Č. báňský podúředník (revident). 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(PB). 
Veřejná činnost: Starosta Březových Hor (1933-
1936) (PB). 
Spolková činnost: Krejcarový spolek pro národní 
školu na Březových Horách (předseda od 1935) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Vojtěšská 
č. p. 52 (od 1903) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
(mbh) 
Bulanová, Anna 
* 25.07.1902 
+ 15.03.1930 
Č. literní učitelka. 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1924) (PB). 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
(puu) 
Bulanová, Marie 
* 21.09.1878 
+ 24.05.1943 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 

Horách (PB). 
 
Burian, Antonín 
* 10.06.1846 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB)  
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek v Kamenné (PB). 
Poznámka: Příslušný do Kamenné (PB). Žil 
v Kamenné (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní 
katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu Vojtěch 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Barbora. Děti: 5. 
(dk, sv) 
Burian, Josef 
* 16.11.1841 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Vysoké Pece (PB). Žil na 
Vysoké Peci (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní 
katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu Vojtěch 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB).  
Choť: Josefa. Děti: 4. 
(dk, sv) 
Burian, Josef 
* 31.07.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(mladolamač na 27. obzoru dolu Vojtěch 
31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen ze 27. obzoru dolu Vojtěch (06.06.1892) 
(PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Choť: Aloisie. Děti: 2. 
(dk, sv) 
 
Bůzek, František 
* 02.06.1843 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 25. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 



 7

Majetek: Domek v Žežicích (PB). 
Poznámka: Příslušný do Žežic (PB). Žil 
v Žežicích (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní 
katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 27. obzoru dolu Vojtěch 
(06.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Rodiče: Josef Bůzek, horník. 
Choť: Anna. Děti: 7. 
(dk, sv) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C 
 
Cerman, Karel 
* 28.01.1878 Jilemnice (SM) (mbh) 
* 28.01.1879 Jilemnice (SM) (březohorský 
hřbitov, puu) 
+ 1926 Březové Hory (mbh) 
+ 08.01.1927 Březové Hory (PB) (březohorský 
hřbitov) 
Č. odborný učitel. 
Působení: Učitel obecné školy v Třebsku č. p. 4 
(podučitel od 1902, učitel 1903-1907) (PB), 
obecné školy v Hájích (PB), měšťanské školy na 
Březových Horách (PB). 
Spolková činnost: Učitelská jednota „Budeč“ 
Příbram (zapisovatel 1918) (PB). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1899) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, 
Komenského nám. č. p. 149 (od 1921) (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Marie, roz. Kutinová (* 1879 Karlín – A). 
Děti: Marta, provd. Soukupová (* 1903); Josef, 
úředník a učitel (* 1907). 
(mbh, puu) 
 
Citron, Viktor Dmitrijevi č Ing. 
* asi 19.05.1890 
* 14.05.1898 (Rusko) (mbh) 
+ 1968 
Ruský montanista. 
Vzdělání: VŠB v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
405 (1928) (PB), v Budňanech (BE). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
(mbh) 
 
Collo (Colo), Eufrosina 
+ 25.11.1917 (57 let) Březové Hory (PB) 
Italská válečná uprchlice. 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Collo (Colo), Giacomo 
+ 28.04.1916 (59 let) Březové Hory (PB) 
Italský rolník; válečný uprchlík. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Collo (Colo), Leonida 
+ 23.03.1918 (22 let) Březové Hory (PB) 
Italská válečná uprchlice. 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Collo, Perfetro 
+ 14.05.1918 (65 let) Březové Hory (PB) 
Italský válečný uprchlík. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
 
 
 



 8

Č 
 
Čadek, Antonín 
+ (64 let) 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Čadek, František 
* 1840 
+ 1919 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy (řídící učitel). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Čadek, Václav 
* 1870 
+ 1951 
Č. naddůlní. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Čáka, Jan 
* 05.05.1832 
+ 13.01.1889 
Č. provisiant, slepec. 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Pochován 
na hřbitově na Březových Horách (PB). 
(mbh) 
 
Čapková, Františka 
* 30.01.1857 
+ 22.01.1934 
Poznámka: Původem z Havírny (PB). Pochována na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
 
Černíková, Antonie 
* 18.09.1891 Březové Hory (PB) 
+ 1943 
Poznámka: Žila na Březových Horách (PB). Pochována 
na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: František Lajbrt, obuvník; Antonie. 
(mbh) 
 
Černohorská, Antonie 
* 11.05.1858 
+ 26.12.1947 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Černohorský, Josef 
* 22.01.1891 
+ 02.07.1953 
Č. závodní. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Černý, Matěj 
* 17.03.1855 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 

Poznámka: Žil v Zavržicích (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru 
dolu Vojtěch (03.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Anna.  
Choť: Josefa. Děti: Marie (* 1892); celkem 6. 
(dk, sv) 
 
Čihák, František 
* 09.06.1862 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami ( 
mladolamač na 24. obzoru dolu Vojtěch 
31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Žežicích (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 23. obzoru 
dolu František Josef (06.06.1892) (PB). Pochován 
na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: František Čihák. 
Choť: Johanna. Děti: 1. 
(dk, sv) 
 
Čížková, Blanka 
* 02.04.1925 
+ 20.08.1941 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Čížkovská, Marie 
roz. Řehková 
* 21.01.1911 
+ 03.01.1968 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Čížkovský, Josef 
* 13.02.1842 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 26. obzoru dolu František Josef 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Barbora (* 1845). Děti: 4. 
(dk, sv) 
 
 
 
 
 



 9

D 
 
Daňhelka (Danielka), Vavřinec 
* 26.11.1844 Příbram (PB) 
+ 18.06.1914 ( 
+ 19.06.1914 (mbh) 
Č. horní kotlář. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, 
Jarolímkovy sady č. p. 324 (PB), Březových 
Horách, Na Svahu 336 (PB) (od 1873). Pochován 
na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Františka, roz. Syrová (* 1850). Děti: 
Antonín, horní úředník (* 1874). 
(mbh) 
Daňhelková, Františka 
roz. Syrová 
* 07.01.1850 Příbram (PB) 
+ 30.08.1921 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB).  
Choť: Vavřinec Daňhelka, horní kotlář (* 1844). 
 
Dobeš, Alois 
* 10.07.1839 Březové Hory (PB) 
+ 08.07.1902 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy na Březových Horách 
(podučitel) (PB), obecné školy v Boroticích (řídící 
učitel do 1898) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. p. 163 
(PB), v Boroticích (PB), na Březových Horách. 
Karlova č. p. 126 (PB) (od 1898). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (pohřeb 11.07.1902). 
Choť: Julie, roz. Čapková (* 1855). Děti: Karel, učitel 
(* 1884). 
(hor 32, mbh) 
Dobešová, Julie 
roz. Čapková 
* 12.08.1855 Smolivec 
+ 25.06.1937 Praha – Žižkov (A) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Karlova č. p. 
163 (PB), v Boroticích (PB), na Březových Horách. 
Karlova č. p. 126 (od 1898) (PB). Pochována na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Alois Dobeš, učitel (* 1839). Děti: Karel (* 
1884). 
(mbh) 
 
Dostál, Vladimír 
* 1939 
+ 2000 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (urna) (PB). 
Dostálová, Svatoslava 
* 1941 
+ 1999 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (urna) (PB). 
 
Dražan, Stanislav 
* 11.04.1865 

+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(zasazovač na 24. obzoru dolu Vojtěch 
31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 23. obzoru dolu Vojtěch (01.06.1892) 
(PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB).  
Rodiče: Alžběta. 
Choť: Anna. Děti: 1; Stanislav (* 1892, + 1893). 
(dk, sv) 
Dražanová, Anežka 
* 14.04.1861 
+ 06.05.1924 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Dražanová, Anna 
roz. Šmatláková 
* 18.07.1869 Březové Hory (PB) 
+ 23.11.1941 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Žežická č. p. 
398 (PB), Březových Horách, Rožmitálská č. p. 239 
(PB) (od 1891). Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: František Dražan, horní zedník (* 1865). Děti: 
Jaroslav (* 1892/1893).  
(sop) 
 
Dudáček, Josef 
* 26.11.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil ve Vysoké Peci (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Anna.  
(dk, sv) 
 
Dür (Týr), Antonín 
* 14.06.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(mladolamač na 23. obzoru dolu Vojtěch 
31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Zdaboři (PB) (dk) / Březových 
Horách (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní 
katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 23. obzoru dolu František 
Josef (06.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 



 10 

Rodiče: Anna Dürová (Týrová). Sourozenec: 
Rosalie Týrová,  
Choť: Josefa. Děti: 1. 
(dk, sv) 
 
Dušek, Václav 
* 19.06.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 28. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek v Lázu (PB). 
Poznámka: Žil v Dolním Lázu (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Rodiče: Jan Dušek. 
Choť: Marie.  
(dk, sv) 
Dušková, Krista 
* 20.12.1900 
+ 10.08.1940 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Dvořáčková, Marie 
roz. Beranová 
* 27.07.1858 Žežice (PB) 
+ 12.12.1916 
Poznámka: Žila na Březových Horách (PB). Pochována 
na hřbitově na Březových Horách (PB).  
Choť: Blažek Dvořáček, učitel. Děti: Eduard, učitel (* 
1881); Karel, úředník (* 1882); Albín, učitel (* 1884); 
Theodor, bankovní úředník (* 1887). 
 
Dvořák, Čeněk rtm. 
* 16.02.1890 
+ 01.08.1945 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB).  
Dvořáková, Anna 
* 23.07.1895 
+ 27.04.1970 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Dytrt, František Václav  Páter 
* 18.03.1873 Pěčín u Žamberka (RK) 
+ 27.11.1937 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Kněz (vysvěcen 05.07.1896 v 
Litoměřicích - LT); kaplan v německých osadách, 
farář ve Velízi u Rakovníka (RA), Buštěhradě 
(KL), Bratronicích a na Březových Horách 
(01.12.1934-1937) (PB); arcibiskupský notář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, 
Komenského nám. č. p. 284 – fara (od 
19.12.1934) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (první pochovaný farář na 
místním hřbitově) (PB). 

(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11

F 
 
Farář, Josef 
* 27.11.1865 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(zasazovač na 24. obzoru dolu Vojtěch 
31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek ve Zbenicích (PB). 
Poznámka: Žil ve Zbenicích (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen ze 24. obzoru 
dolu Vojtěch (03.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Marie. 
Choť: Marie. Děti: 2. 
(dk, sv) 
Farář, Václav 
* 10.09.1858 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 19. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Žežicích (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen ze 17. obzoru 
dolu František Josef (03.06.1892) (PB). Pochován 
na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Johanna.  
(dk, sv) 
 
Feltová, Emilie 
* 04.11.1897 
+ 27.10.1965 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Fencl, Jan 
* 25.04.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek. 
Poznámka: Žil na Vysoké Peci – Havírně (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Josef Fencl. 
Choť: Marie. Děti: 1. 
(dk, sv) 
 
Fetterle, Václav 

* 07.09.1893 
+ 15.07.1937 
Č. sazeč písma. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Fiala, Emil Ing. 
* 29.07.1893  
+ 27.??.?? 
Č. technický úředník. 
Působení: Odborný pracovník stavební správy 
v Břežánkách na Přešticku, v Břešťanech (přednosta) 
(KL). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Rodiče: František Fiala, učitel; Paulína. 
Choť: Julie, roz. Nováková (* 1902). 
Fiala, Matěj 
* 10.10.1859 (sv) 
* 19.10.1859 (dk) 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 30. obzoru dolu Vojtěch (03.06.1892) 
(PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Choť: Johanna. Děti: 2; Antonín (* 1892); Marie 
Štruncová (* asi 1886; nemanželské dítě). 
Důvěrné vztahy: Karolina Štruncová. 
(dk, sv) 
 
Fišer, Josef 
+ 06.11.1932 (76 let) 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Foitová, Žofie 
* 15.05.1861 
+ 13.06.1916 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Formánek, Josef 
* 07.06.1864 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(běhač na 10. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek v Kamenné (PB). 
Působení: Žil v Kamenné u Milína (PB). Zahynul 
při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách 
a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 10. 
obzoru dolu Vojtěch (04.06.1892) (PB). 



 12 

Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Barbora. 
Choť: Marie. Děti: 1. 
(dk, sv) 
 
Fous, Jaroslav 
* 13.09.1915 
+ 24.09.1948 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Fous, Josef 
* 11.12.1861 
+ 31.05.1892 Březová Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen 28. obzoru dolu František Josef 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Rodiče: Marie.  
Choť: Františka. Děti: 1. Marie (* 1892). 
(dk, sv) 
 
Francouz, František 
* 25.12.1847 Bohutín (PB) 
+ 01.04.1917 (mbh) 
+ 02.04.1917 (březohorský hřbitov) 
Č. horník, horní dozorce; hudebník. 
Působení: Pracovník horního závodu na 
Březových Horách (dozorce 1892, naddůlní) 
(PB); účastník záchranných prací za důlní 
katastrofy na Březových Horách (1892) (PB). 
Umělecká činnost: Hornická kapela při báňském 
ředitelství v Příbrami (1889; klarinetista) (PB). 
Spolková činnost: Spolek vzájemně se 
podporujících hudebníků báňské kapely „Lyra“ 
v Příbrami (zakládající člen 1889) (PB), 
Čtenářský spolek na Březových Horách (1880) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Hornická č. 
p. 152 (PB), Březových Horách, Hornická č. p. 
160 (PB) (od 1895). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Terezie (* 1852/1853). Děti: František, 
pedagog (* 1892). 
(mbh) 
Francouzová, Josefa 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Francouzová, Terezie 
* 14.09.1852 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 25.12.1852 Březové Hory (PB) (březohorský hřbitov) 
* 25.10.1853 Březové Hory (PB)  
+ 25.02.1920 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 

Choť: František Francouz, horní dozorce (* 1847). 
 
Franzinelli, Domenica 
+ 31.10.1916 (71 rok) Březové Hory (PB) 
Italská válečná uprchlice. 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Franzinelli, rolník. 
 
Fröhlich, Josef 
* 22.11.1863 Dobříš (PB) (mbh) 
* 23.11.1863 (březohorský hřbitov) 
+ 26.04.1939 
Č. zámečník, kotlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
304 (PB), Březových Horách, Rožmitálská č. p. 231 
(PB), Březových Horách, Jarolímkovy sady č. p. 324 
(PB) (1874-1930), v Příbrami III, Zahradnická č. p. 75 
(PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Choť: Anna, roz. Kučerová (* 1865). Děti: Emanuel, 
kinooperátor (* 1889). 
(mbh) 
Fröhlichová, Anna 
roz. Kučerová 
* 15.04.1865 Březové Hory 
+ 01.01.1925 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Josef Fröhlich, zámečník (* 1863). Děti: 
Emanuel, kinooperátor (* 1889). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13

G 
 
Gajer (Gaier, Gayer), Jan 
* 17.12.1858 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(zedník na 19. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek v Chrašticích (PB). 
Poznámka: Příslušný do Žežic (PB). Žil 
v Chrašticích (PB). Zahynul při důlní katastrofě 
na Březových Horách (319 obětí; největší důlní 
katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 17. obzoru dolu František 
Josef (02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Terezie. Děti: 2; Kristina (* 1892); celkem 
2. 
(dk, sv) 
 
Gottardi, Jan 
* 19.02.1899 (pravděpodobně)  
* 19.12.1899 
+ 29.09.1918 Březové Hory (PB) 
Italský voják; válečný uprchlík. 
Působení: Voják příslušný vojenskému útvaru v Brně 
(BN) 
Poznámka: Zemřel na zápal mozkových blan. 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Ostatky převezeny později do Itálie (1925/1926). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

H 
 
Hadač, Josef 
* 29.01.1867 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(zasazovač na 23. obzoru dolu Vojtěch 
31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Svobodný. Žil v Žežicích (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen ze 17. obzoru dolu František Josef 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Rodiče: Josef Hadač. 
(dk, sv) 
 
Haderer, Milan 
* 04.07.1947 
+ 17.08.1966 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (hrob 929) (PB). 
Haderer, Václav 
* 28.09.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(mladolamač na 10. obzor dolu Vojtěch 
31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, 
Třemošenská č. p. 204 (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 9. obzoru 
dolu František Josef (03.06.1892) (PB). Pochován 
na březohorském hřbitově (PB). 
Rodiče: Josef Haderer, strojvedoucí; Josefa. 
Choť: Barbora. 
(dk, sv) 
 
Hájek, Václav 
* 15.08.1909 
+ 05.10.1936 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Harant, Stanislav 
* 02.02.1859 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 06.05.1859 (březohorský hřbitov) 
+ 29.03.1920 
Č. horní zedník; činovník. 
Spolková činnost: Spolek vzájemně si vypomáhajících 
dělníků hornických „Horník“ na Březových Horách 
(předseda 1911-1920) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Prokopská č. p. 7 
(PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB).  
Choť: Anastázie (* 1861). 
(mbh, sr) 



 14 

Harant, Stanislav stm. 
* 16.04.1891 Březové Hory (PB) (OSA – město 
Březové Hory č. kart. 20) 
* 16.07.1891 Březové Hory (PB) (březohorský hřbitov, 
mbh) 
+ 15.04.1919 Kunratice (A) (OSA – město Březové 
Hory č. kart. 20) 
+ 14.06.1919 Kunratice (A) (březohorský hřbitov, 
mbh) 
+ 15.06.1919 Kunratice (A) (OSA – město Březové 
Hory č. kart. 20) 
Č. četník. 
Působení: Prozatímní četnický strážník pod zemským 
velitelstvím v Praze (A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zabit/zavražděn při výkonu služby. Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Rudolf Harant, horník; Barbora. 
(mbh) 
Harantová, Anastázie 
* 13.04.1861 
+ 15.10.1905 
Choť: Stanislav Harant, horník (* 1859). 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Hasenkopfová Josefa 
+ 30.05.1913 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Hasenkopfová, Josefa 
* 1867 
+ 1914 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Karel Hasenkopf. 
 
Havelka, Antonín 
* 20.05.1853 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 28. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek v Orlově (PB). 
Poznámka: Žil v Orlově (1892) (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 28. obzoru 
dolu Vojtěch (06.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Josefa, roz. Zhýjská (* 1860; sňatek 
22.11.1882 v Chrašticích – PB). Děti: Josef (* 
1884); Alois (* 1888); Marie (* 1892). 
(dk, dkr, sv) 
 
Havlík, Bohumil Ing. 
* 27.04.1921 
+ 11.06.1980 
Č. technik. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (urna). 
 
Heroldová, Anna 

* 13.11.1842 
+ 25.02.1927 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Heroldová, Jarmila 
* 08.02.1921 
+ 27.03.1944 
Č. úřednice. 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Hlaváček, Václav 
* 20.09.1915 
+ 07.10.1991 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (urna) (PB). 
Hlaváčková, Albína 
* 16.11.1915 
+ 10.11.1990 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (urna) (PB). 
 
Hlavín, Josef 
* 28.01.18?1 Kozárovice (PB) 
+ 16.12.1933 
Č. erární kovář. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
239 (od 1881) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
(mbh) 
 
Hlávka, Josef 
* 21.01.1862 
+ 22.09.1931 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
(mm) 
Hlávková, Anna 
* 1906 
+ 20.10.1918 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Příbuzný: Karel Hojden, malíř (vnuk). 
(mbh) 
 
Hojden, Karel 
* 11.10.1893 Březové Hory, Mariánská (PB) 
+ 05.05.1975 Příbram (PB) 
Č. malíř a grafik. 
Působení: Voják armády v Dalmácii a v Čechách 
(1915-1918); pedagog kreslení na reformním 
gymnáziu v Hlučíně (profesor od 1924) (OP), 
gymnáziu v Českém Těšíně (KA),  měšťanské 
škole ve Třinci (FM) a gymnáziu v Příbrami (od 
1929) (PB), samostatný výtvarník. 
Odborná činnost: Syndikát čs. výtvarníků. 
Dílo: Portréty v rodině továrníka Zlatníka ve 
Dvoře Králové (TU), grafické cykly „Hornické 
písně“ a „Havířské písně“, výzdoba kostela sv. 
Prokopa na Březových Horách (PB), knižní 
ilustrace (7), lepty (119, 35 s hornickými motivy), 
suché jehly (77, 14 s hornickými náměty), 
akvatinty (15, 3 s hornickými motivy), 



 15

mezzotinty (12, 1 s hornickým námětem), 
litografie (74, 17 s hornickými náměty), kresby 
(381, 80 s hornickými náměty), plakáty (13, 5 
s hornickými náměty), ex libris (111/116, 11 
s hornickými náměty). 
Ocenění: Zasloužilý umělec (1971); člen čestného 
předsednictva 3. sjezdu rodáků na Březových 
Horách (1948) (PB).  
Vzdělání: Měšťanská škola v Příbrami (PB), 
soukromá malířská škola na Vinohradech (A), 
UMPRUM Praha (1909-1913; prof. Dítě, Preisler, 
Schikaneder) (A), AVU Praha (1913-1915, 1919-
1923; prof. Švabinský) (A); studijní cesty po Itálii 
a Francii (1923-1924), folkloristická studia na 
Slovensku a Podkarpatské Rusi (1924). 
Poznámka: Obdržel povolení ke vstupu do dolů 
horního závodu v Příbrami (1919) (PB). Žil 
v Praze (od 16 let) (A). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Rodiče: František Hojden, horník; Marie, roz. 
Pilousová. 
Choť: Ludmila, roz. Bendáková (sňatek 1930). 
Děti: Ludmila (* 1930); Jindřich (* 1933). 
Přátelské vztahy: Josef Šíma, malíř (spolužák); 
František Kubka, malíř. 
(brs, kp, mbh, opr, osh 16/2, pdb 4, spb 1) 
Hojdenová, Ludmila 
roz. Bendáková 
* 11.01.1897 
+ 29.07.1965 
Č. industrální učitelka. 
Poznámka: Původem z Českého Těšína (KA). 
Pochována na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Karel Hojden, akademický malíř (* 1893; sňatek 
1930). Děti: Ludmila (* 1930); Jindřich (* 1933). 
 
Horák, Jiří 
* 16.05.1940 
+ 10.06.2005 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (urna) (PB). 
Horák, Vojt ěch 
* 22.04.1859 Březové Hory (PB) (mbh) 
+ 23.04.1859 Březové Hory (PB) (březohorský hřbitov) 
+ 03.08.1921 
Č. horník; hudebník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (1892) 
(PB); hudebník hornické kapely. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
246 (od 1887) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: 1. Josefa (* 1864); 2. Anna, roz. Štěpánová (* 
1875). Děti: Jan, řezník (* 1887);  Růžena, učitelka (* 
1909); Kristina, učitelka (* 1911).  
(mbh) 
Horáková, Anna 
roz. Štěpánová 
* 29.12.1875 Pečičky (PB) (mbh) 
* 30.12.1875 Pečičky (PB) (březohorský hřbitov) 
+ 31.03.1957 
Poznámka: Pochována na Hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Vojtěch Horák, horník. 

Horáková, Hana 
* 21.01.1941 
+ 01.03.1999 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (urna) (PB). 
Horáková, Kristina 
provd. Píšková 
* 26.07.1911 
+ 30.10.1970 
Č. učitelka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
246 (PB). Pochována na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Rodiče: Vojtěch Horák, horník. 
(mbh) 
 
Horálek, Jan 
* 16.05.1855 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 10. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen ze 7. obzoru dolu František Josef 
(05.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Sourozenec: Marie. 
Choť: Barbora. Děti: Karel (* asi 1872); Antonín 
(+ 09.06.1892); celkem 2. 
(dk, sv) 
 
Horel, Oldřich Ing. 
* 10.11.1873 Krpy (MB) 
Č. stavební inspektor, montanista. 
Ocenění: Vládní rada. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Prokopská 
č. p. 382 (do 1911) (PB). Pochován na hřbitově 
na Březových Horách (PB). 
Choť: Marie (* 1887). 
(mbh) 
 
Horký, Josef  
skautským jménem Marabu 
* 11.02.1904 Březové Hory (PB) 
+ 26.03.1990 Rožmitál pod Třemšínem (PB) 
Č. úředník, publicista, veřejný pracovník, skaut. 
Působení: Úředník státní správy - důchodové 
kontroly v Trenčíně (od 19212) (SR). 
Spolková činnost: Vstup do skautského hnutí 
(1917), družina Psohlavců (od 1919), vedoucí 
skautského oddílu (od 1920), skautský oddíl v 
Trenčíně (zakladatel a vedoucí oddílu 1922) (SR), 
Iv. oddíl skautů v Bratislavě (zakladatel 1935) 
(SR), organizátor skautingu ve Zbirohu (RO),  
Junák v Příbrami (spoluzakladatel 1968) (PB), 
skupina Kruh Arsch Scout (zakladatel 1970); 
Svaz skautů (od 1922), župní zpravodaj a člen 



 16 

organizačního výboru vedení skautingu 
v Trenčíně (od 1925) (SR), organizátor skautingu 
na Podkarpatské Rusi (od 1932), skautský 
náčelník pro Slovensko (1935-1939); vedoucí 
redaktor časopisu „Buď připraven“ (od 1932); 
účastník 1. světového sjezdu roverů – skautů ve 
Švýcarsku (1931), světového jamboree 
v Maďarsku (1933), 4. světového sjezdu skautů 
ve Švédsku (1935). 
Ocenění: Skautské vyznamenání Stříbrná svastika 
(1925), Řád junácké lilie (1969). 
Vzdělání: Gymnázium v Příbrami (1917-1918, 
nedokončil) (PB). 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Karlova 
č. p. 132 (1939, 1941) (PB). Za činnost ve 
skautingu komunisty perzekuován a vězněn. 
Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(urna) (PB). 
Rodiče: Josef Horký, řezník a hostinský; 
Františka, roz. Brožová. 
(mbh, opr, pdb 11) 
 
Horychová, Jářa 
roz. Maříková 
* 1901 
+ 1920 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Horychová, Mařenka 
* 1917 
+ 1921 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Houdek, Jan 
* 1917 
+ 1993 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (urna) (PB). 
 
Hovorka, Miloslav 
* 10.10.1927 
+ 15.09.1971 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Hrdina, Josef 
* 27.04.1844 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 13. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 13. obzoru dolu Vojtěch (02.06.1892) 
(PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Rodiče: Pravděpodobně Anna. 
Choť: Marie. Děti: Celkem 3. 

(dk, sv) 
 
Huml, Antonín 
* 11.05.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 28. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Vysoké Peci (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 28. obzoru 
dolu Vojtěch (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Josef Huml; Rosalie. 
Choť: -. Děti: 3. 
(dk, sv) 
Huml, František 
* 09.08.1867 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(zasazovač na 23. obzoru dolu Vojtěch 
31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Svobodný. Žil na Březových Horách 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 17. obzoru dolu František Josef 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Rodiče: František Huml.  
(dk, sv) 
 
Hummel, Emanuel 
* 24.08.1828 
+ 29.11.1877 
Č. naddůlní. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Anastázie (* 1929). 
Hummel, Stanislav 
* 06.05.1855 Březové Hory (PB) 
+ 03.12.1917 
Č. báňský úředník; měšťan. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(PB); měšťan na Březových Horách (od 1895) 
(PB). 
Veřejná činnost: Městské zastupitelstvo na 
Březových Horách (PB), starosta Březových Hor 
(1914-1917; resignace 05.07.1917) (PB); místní 
školní rada na Březových Horách (předseda) 
(PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek (beseda) na 
Březových Horách (1880, 1912-1920; poslední 
předseda) (PB).  
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. 
p. 235 (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (pohřeb 06.12.1917) (PB). 



 17

Choť: Hermína (* 1856). Děti: Stanislav (* 1887). 
(mbh) 
Hummelová, Anastázie 
* 21.04.1829 
+ 07.11.1905 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Emanuel Hummel, naddůlní (* 1828).  
 
Hyspecký, Josef 
* 07.03.1885 
+ 14.04.1931 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ch 
 
Chalupecká, Anna 
* 23.08.1866 Příbram (PB) 
+ 16.03.1924 Smíchov (A) 
Poznámka: Příslušná na Březové Hory (PB). Žila 
v Příbrami, náměstí č. p. 99 (1879-1880) (PB), 
Příbrami, Plzeňská č. p. 76 (1885) (PB), Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 206, resp. Příbrami II, Mariánské 
údolí č. p. 128 (1886, 1888, 1893; přečíslování 1890) 
(PB), na Březových Horách, U dolu Anna č. p. 25 (od 
1907) (PB), Březových Horách, důl Marie č. p. 155 
(PB). Pochována na hřbitově na Březových Horách 
(PB).   
Rodiče: Pilousek, knihař. 
Choť: Jan Chalupecký, horní dozorce a spisovatel (* 
1862; sňatek 09.01.1888 v Příbrami - PB). Děti: Eduard 
(* 1889, + 1889); Olga (* 1890); Jan, duchovní a literát 
(* 1892). 
(mbh) 
Chalupecký, Emanuel 
* 01.06.1855 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. voják; horník. 
Působení: Voják 10. praporu pevnostního 
dělostřelectva; pracovník horního závodu 
v Příbrami (lamač  na 26. obzoru dolu Vojtěch 
31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek na Březových Horách, 
Heyrovského č. p. 100 (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, 
Heyrovského 100 (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 26. obzoru 
dolu František Josef (04.06.1892) (PB). Pochován 
na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Anna. Děti: 2. 
(dk, sv) 
Chalupecký, František 
* 16.11.1853 (dk) 
* 16.11.1863 (sv) 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 22. obzoru dolu Anna 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Třebsku (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB).  Vyvezen ze 17. obzoru 
dolu Anna (04.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Kateřina. 
Choť: -. Děti: 3. 
(dk, sv) 
Chalupecký, Jan 
* 12.05.1862 Březové Hory (PB) 
+ 10.08.1919 Březové Hory (PB) 
Č. horník, horní písař, horní dozorce; hornický 



 18 

spisovatel, povídkář. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(důlní, naddůlní) (PB). 
Dílo: Knihy „Ve věčných tmách“, „Pod Svatou 
Horou“. 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (1877-1879; vyst. 
1879) (PB), horní škola v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory 
(domovský list 12.07.1879, 13.12.1892) (PB). Žil 
v Příbrami, náměstí č. p. 99 (1879-1880) (PB), 
Příbrami, Plzeňská č. p. 76 (1885) (PB), Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 206, resp. Příbrami II, 
Mariánské údolí č. p. 128 (1886, 1888, 1893; 
přečíslování 1890) (PB), na Březových Horách, U 
dolu Anna č. p. 25 (od 1907) (PB), Březových 
Horách, důl Marie č. p. 155 (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Chalupecký, kartáčník; Marie. 
Choť: Anna, roz. Pilousková (* 1866; sňatek 
09.01.1888 v Příbrami - PB). Děti: Eduard (* 
1889, + 1889); Olga (* 1890); Jan, 
římskokatolický duchovní a literát (* 1892). 
Poručník: Ferdinand Červinka, erární sítař. 
(mbh, pbu 86, puu, sop, spb 1) 
 
Chocholatý, Jindřich 
* 24.07.1940 
+ 06.03.2004 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (urna) (PB). 
 
Chotaš, Jan 
* 31.01.1837 Votice (BN) (mbh) 
* 31.03.1837 Votice (BN) (mbh) 
+ 27.02.1917 
Č. učitel; hudebník, kulturní organizátor. 
Působení: Učitel obecné a měšťanské školy na 
Březových Horách (řídící učitel, ředitel) (PB); 
ředitel kůru na Březových Horách (1867-1879) 
(PB). 
Spolková  činnost: Čtenářský spolek na 
Březových Horách (předseda 1880) (PB), 
Krejcarový spolek pro národní školu na 
Březových Horách (člen přípravného výboru 
14.07.1873, zakládající člen od 22.11.1874), 
Spolek – studentský fond „Jungmannovo nadání“ 
v Příbrami (přispívající člen 1913-1914) (PB). 
Ocenění: Čestný člen Spolku – studentského 
fondu „Jungmannovo nadání“ v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, 
Komenského nám. č. p. 1 – škola (od 1867) (PB), 
Březových Horách, Hornická č. p. 369 (PB), 
Březových Horách, Rožmitálská č. p. 261 (PB). 
Poručník studenta pedagogia Josefa Vrátného 
(1887-1891). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Anna (* 1829). Děti: Božena (* 1863). 
(mbh) 
 

Chromý, František 
* asi 1893 
+ 17.07.1935 (42 let) 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Chvála, Antonín 
* 06.06.1866 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 10. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek na Březových Horách, Růžová 
č. p. 186 (PB). 
Vzdělání: Horní škola v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Růžová č. 
p. 186 (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní 
katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 10. obzoru dolu František 
Josef (05.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Antonie. Děti: Celkem 2. 
(dk, sv) 
 
Chyba, Eduard 
* 30.06.1884 
+ 11.12.1958 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Chyba, Josef 
* 17.08.1863 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(běhač na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek. 
Poznámka: Žil v Žežicích (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 23. obzoru 
dolu Vojtěch (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Anna. 
Choť: Anna. Děti: 2. 
(dk, sv) 
Chyba, Václav 
* 25.09.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 31. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. 
p. 105 (1886-1887) (PB), Březových Horách, 
Mariánská č. p. 320 (1887-1888, 1892) (PB), 
Březových Horách, Karlova č. p. 120 (1888-
1889) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 



 19

Březových Horách (319 obětí; největší důlní 
katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 31. obzoru dolu Vojtěch 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Aloisie. Děti: Antonín, učitel (* 1871); 
Vojtěch, katecheta a hudebník (* 1877); celkem 
3. 
(dk, sv) 
Chybová, Marie 
* 22.01.1888 
+ 04.11.1956 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

J 
 
Jarolímek, Tomáš 
* 18.12.1857 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 20. obzoru dolu Vojtěch (PB). 
Majetek: Domek. 
Poznámka: Žil v Lešeticích (PB), Havírně (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 17. obzoru dolu František Josef 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB).  
Rodiče: František Jarolímek. 
Choť: Anna. Děti: 4. 
(dk, sv) 
 
Jech, Ignác (Hynek) 
* 29.07.1859 
+ 31.05.1892 Březovém Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 28. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 28. obzoru dolu František Josef 
(01.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Alžběta (* 1861). Děti: Emanuel, horní 
podúředník (* 1889); celkem 2. 
(dk, sv) 
Jech, Jan 
* 27.04.1833 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek na Březových Horách, Spálená 
č. p. 77 (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Marie. Děti: 4. 
(dk, sv) 
 
Jelínek, Antonín 
* 31.10.1868 Merklín (PJ) 
+ 01.05.1952 
Č. zemědělec. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rožmitálská č. p. 



 20 

231 (od 1924) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Děti: Jan, bankovní úředník (* 1894). 
(mbh) 
Jelínek, Jan 
* 27.04.1894 Merklín (PJ) 
+ 26.04.1959 
Č. bankovní úředník. 
Působení: Bankovní úředník v Praze (ředitel banky) 
(A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
231 (od 1932) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Rodiče: Antonín Jelínek, zemědělec. 
(mbh) 
Jelínek, Jaroslav 
* 1884 
+ 1906 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Podlesí č. p. 490 (1886) (PB), na Březových Horách, 
Vojtěšská č. p. 290 (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Rodiče: Josef Jelínek, horní dozorce; Marie. 
(sop) 
Jelínek, Josef 
* 14.07.1849 Podlesí (PB) 
+ 1896 
Č. důlní (horní dozorce). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Podlesí č. p. 490 (1886) (PB), na Březových Horách, 
Vojtěšská č. p. 290 (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Marie (* 1849). Děti: Bohumil, národohospodář 
(* 1872); Emil, městský úředník  (* 1880/1881); Berta 
(* 1882); Jaroslav (* 1884). 
(mbh, sop) 
Jelínková, Berta 
* 1882 
+ 1909 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Jelínková, Kateřina 
* 03.06.1862 
+ 23.02.1952 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Jelínková, Marie 
* 1848 (březohorský hřbitov) 
* 16.02.1849 Březové Hory (PB) (mbh) 
+ 27.06.1920 
Č. faktorka rukavic. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 149 (od 1849) (PB). Pochována na hřbitově 
na Březových Horách (PB). 
Děti: Emil, kancelista (* 1880). 
(mbh) 
 
Jeník, Karel MUDr., škpt. 
* 09.05.1883 Březové Hory (PB) 
+ 07.09.1932 Ostrava (OV) 
Č. lékař (praktický a zubní lékař). 
Působení: Obvodní lékař; důstojník zdravotní služby. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1905) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Rodiče: Augustin Jeník, horní dozorce; Rosalie. 

(ag) 
 
Ježek, Augustin 
* 17.07.1853 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Vysoké Pece (PB). Žil ve 
Vysoké Peci (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní 
katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Rodiče: Josefa. 
Choť: Barbora. Děti: 3. 
(dk, sv) 
Ježek, Jan 
* 13.05.1868 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(zasazovač na 23. obzoru dolu Vojtěch 
31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek na Březových Horách, 
Vojtěšská 37 (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 23. obzoru dolu František Josef 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
(dk, sv) 
Ježek, Václav 
* 18.05.1861 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný na Zdaboř (PB). Žil 
v Příbrami V, Zdaboři (1892) (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 23. obzoru 
dolu Vojtěch (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Františka, roz. Blahnová (* 1872; sňatek 
26.05.1891).  
(dk, dkr, sv) 
 
Jirotka, Old řich 
* 09.10.1939 
+ asi 31.12.1991 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (urna) (PB). 
 
Jungbauer, Alois 



 21

* 05.07.1855 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek na Březových Horách, Růžová 
(Spálená) č. p. 183 (PB), pole. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen 5 25. obzoru dolu František Josef 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Rodiče: Rozálie. 
Choť: Anastázie. 
(dk, sv) 
 
Juzek, Benedikt 
* 21.03.1884 Březové Hory (PB) 
+ 13.12.1890 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 288 (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Rodiče: Karel Juzek, městský tajemník; Marie. 
(mbh) 
Juzek, Emil 
* 01.03.1878 Březové Hory (PB) 
+ 17.09.1881 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 288 (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Rodiče: Karel Juzek, městský tajemník; Marie. 
(mbh) 
Juzek (Jůzek), Karel 
* 24.10.1850 Příbram (PB) 
+ 21.03.1903 Březové Hory (PB) 
Č. městský úředník. 
Působení: Diunrista okresního soudu v Příbrami 
(PB), městský tajemník na Březových Horách 
(prozatímní od 05.01.1873, definitivní od 
01.02.1873) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na 
Březových Horách (1880) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Prokopská 
č. p. 394 (PB), Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 288 (* od 1873) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Marie (* 1853). Děti: Karel, učitel (* 
1874/1875); Emil (* 1878, + 1881),; Marie (* 
1882), Benedikt (* 1884, + 1890). 
(mbh) 
Juzková, Marie 
* 14.09.1853 Příbram (PB) 
+ 07.08.1934 Milín (PB). 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 288 (PB). Pochována na hřbitově na 
Březových Horách (PB).  
Choť: Karel Juzek, městský tajemník (* 1850). Děti: 
Karel, učitel (* 1874/1875); Emil (* 1878, + 1881),; 
Marie (* 1882), Benedikt (* 1884, + 1890). 

(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22 

K 
 
Kadlec, Josef 
* 22.07.1932 
+ 03.06.1976 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Kadlec, Ladislav 
* 19.04.1930 
+ 26.07.1960 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Kadlecová, Marie 
* 21.05.1899 
+ 02.12.1961 
Poznámka. Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Kalát, Bohumil 
* 20.01.1861 Bohutín (PB) 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(mladolamač na 30. obzoru dolu Vojtěch 
31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Havírně (PB). 
Vzdělání: Obecná škola v Příbrami (PB), 
přípravná třída učitelského ústavu v Příbrami 
(1875-1876 a 1876-1877; nepostoupil opakovaně) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Bohutíně – Havírna č. p. 20 
(PB), Havírně  č. p. 22 (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 17. obzoru 
dolu František Josef (03.06.1892) (PB). Pochován 
na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Vojtěch Kalát, horník. 
Choť: Josefa. Děti: 1. 
(dk, pbu 76, pbu 80, sv) 
 
Kapounová, Františka baronka 
+ 1894 (57 let) 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Karas, František 
* 17.12.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 19. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek v Narysově (PB). 
Poznámka: Žil v Narysově (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). vyvezen ze 17. obzoru 
dolu František Josef (03.06.1892) (PB). Pochován 
na hřbitově na Březových Horách (PB). 

Děti: Stanislav (* 1892, + 1893); celkem 4. 
(dk, sv) 
Karas, František 
* 04.04.1862 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(mladolamač na 24. obzoru dolu Vojtěch 
31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Narysově (PB). 
Poznámka: Svobodný. Žil v Narysově (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 24. obzoru dolu Vojtěch (02.06.1892) 
(PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
(dk, sv) 
 
Karbušická, Karolina 
* 19.10.1871 
+ 15.02.1941 
Poznámka. Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Karbušický, Rudolf 
* 20.04.1869 
+ 03.04.1938 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Kétyi, Josef 
* 29.05.1932 Petržalka 
* 29.05.1937 (březohorský hřbitov) 
+ 19.02.2002 
Čs. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch - lamač 1966) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VI – Březové Hory, Spálená 
č. p. 185 (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (urna) (PB). 
 
Khýn, František 
* 05.12.1879 
+ 15.08.1946 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Khýnová, Boža 
* 05.09.1884 
+ 31.12.1961 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Kli čka, Hynek 
* 31.07.1867 Nepomuk u Zelené Hory (PJ) 
+ 11.05.1949 Praha - Podolí (A) 
+ 12.05.1949 (březohorský hřbitov) 
Č. kožešník a výčepník piva, politik; vůdčí 
osobnost dělnického hnutí. 
Působení: Vydavatel týdeníku „Naše obrana“ 
(1901-1916), redaktor týdeníku „Naše obrana“ 
(1901-1907, 1914-1916) a časopisu „Zář“;  
výpomocná síla v pokladně městského úřadu na 
Březových Horách (1927) (PB). 



 23

Veřejná činnost: Obecní zastupitelstvo na 
Březových Horách (volby do III. sboru 
10.05.1902) (PB), Národní výbor v Příbrami 
(předseda 1918) (PB), starosta Březových Hor 
(1919-1932) (PB), předseda MěNV Březové Hory 
(1945-1946) (PB); člen správního výboru 
nemocnice Příbram (PB), člen redakční komise 3. 
sjezdu rodáků a přátel Březových Hor (1948) 
(PB). 
Politická činnost: ČSSD, okresní organizace 
v Příbrami (předseda) (PB); KSČ (zakládající 
člen 1921; ustavující sjezd 14.-.16.05.1921 
v Praze - A); poslanec říšského sněmu za volební 
okres 54 – tj. Hořovicko (14.05.1907-1911) (BE). 
Spolková činnost: DTJ Březové Hory (starosta 
1910-1911, pokladník 1920) (PB), Krejcarový 
spolek pro národní školu na Březových Horách 
(předseda 1919-1932 a 1933-1934) (PB), Spolek 
bezvěrců „Augustin Smetana“ na Březových 
Horách (zakladatel a zakládající člen 1921; 
předseda 1921-1926, místopředseda 1928-1932) 
(PB), Čs. ochrana matek a kojenců na Březových 
Horách (předseda 1924) (PB). 
Mecenáš: Příspěvek ve prospěch postižených 
požárem na Březových Horách (požár 
14.08.1907) (PB). 
Ocenění: Čestný občan Březových Hor (1946), 
člen čestného předsednictva 3. sjezdu  rodáků a 
přátel Březových Hor (1948) (PB). 
Vzdělání: Vyučený kožišník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská 
č. p. 3 (PB), Březových Horách, Pahorková č. p. 
20 (PB), Březových Horách, Pahorková č. p. 21 
(PB) (od 1900). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Josefa, roz. Máchová (* 1870). Děti: Anna, 
učitelka (* 1895); Miloslav (* 1896); Zdeněk (* 
1898); Bohumil, obchodník (* 1900); Ladislav (* 
1902); Vlasta, provd. Filipovská (* 1907); Ema (* 
1910). 
(opr, osh 16/9-10, psč, spb 1) 
Kli čková, Anna 
* 12.01.1895 Příbram (PB) 
+ 20.01.1927 
Č. učitelka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách (PB). Pochována 
na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Hynek Klička, kožešník a politik; Josefa, roz. 
Máchová. 
(mbh) 
Kli čková, Josefa 
roz. Máchová 
* 11.02.1870 Příbram (PB) (březohorský hřbitov) 
* 13.02.1870 Příbram (PB) (mbh) 
+ 11.12.1940 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
3 (PB), Březových Horách, Pahorková č. p. 20 (PB). 
Pochována na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Hynek Klička, kožešník a  politik. Děti: Anna, 
učitelka (* 1895); Miloslav (* 1896); Zdeněk (* 1898); 
Bohumil, obchodník (* 1900); Ladislav (* 1902); 

Vlasta, provd. Filipovská (* 1907); Ema (* 1910). 
(mbh) 
 
Klíma, František 
* 16.06.1867 Březové Hory (PB) 
+ 17.01.1941 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Lazecká č. p. 175 
(od 1893) (PB). Poškozen na osobním majetku při 
velkém požáru na Březových Horách (14.08.1907) 
(PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Choť: Anežka (* 1870). Děti: Emanuel, úředník (* 
1901); František, úředník (* 1904). 
(mbh) 
 
Klofát, František 
* 27.11.1849 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 32. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek v Bohutíně (PB). 
Poznámka: Žil v Bohutíně (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). vyvezen z 31. obzoru 
dolu Vojtěch (03.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Anežka. Děti: 8. 
(dk, sv) 
Klofát, Václav 
* 18.08.1858 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 32. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek v Bohutíně (PB).  
Poznámka: Žil v Bohutíně (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). vyvezen z 31. obzoru 
dolu Vojtěch (03.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Josefa. Děti: 2. 
(dk, sv) 
 
Kocourek, Josef 
* 05.08.1892 
+ 16.12.1937 Příbram, nemocnice (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(od 10.11.1919; lamač na dole Vojtěch 1937) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, 
Rožmitálská č. p. 237 (PB). Zemřel na následky 
zranění při neštěstí na dole Vojtěch na Březových 
Horách (09.12.1937) (PB); když těžní klec vyjela 
až do těžní věže. Pochován na hřbitově na 



 24 

Březových Horách (pohřeb 19.12.1937; první 
pohřeb vypravený ze sboru čs. církve husitské na 
Březových Horách) (PB). 
Choť: F. Kocourková. 
Příbuzný: Prokop Hrubec, horník (švagr). 
(dk, sv) 
 
Kodl, Rudolf 
* 11.11.1876 Březové Hory (PB) 
+ 1942 Březové Hory (PB) 
Č. římskokatolický duchovní a pedagog. 
Působení: Katecheta měšťanské školy v Bubenči 
(A), katecheta hlavních škol v Praze (A), 
arcibiskupský notář. 
Ocenění: Čestný konsistorní rada. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1896) (PB). 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Karlova 
č. p. 120 (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
(ag, mbh) 
Kodl, Václav 
* 24.10.1874 Březové Hory (PB) 
+ 1940 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy ve Věckovicích (řídící 
učitel) (KT), obecné školy v Předslavi (řídící učitel) 
(KT). 
Vzdělání: Reálné vyšší gymnázium v Příbrami (1887-
1890) (PB), učitelský ústav v Příbrami (1890-1894; 
abs. 1894) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. p. 120 
(1880-1891) (PB), na Březových Horách, Barrandovo 
nám. č. p. 82 (od 1938) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Rodiče: Antonín Kodl, horník. 
Choť: Anna, roz. Serbousková (* 1883). 
(pbu 148, puu) 
Kodlová, Anna 
* 1871 
+ 1937 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
(psč) 
 
Kochová, Božena 
* 1880 
+ 1947 
Č. majitelka domu. 
Majetek: Dům na Březových Horách, Vojtěšská č. p. 
39 (1920) (PB). 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Kokstein, Matěj 
* 17.10.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 24. obzor dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 

v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 23. obzoru dolu Vojtěch (01.06.1892) 
(PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Choť: Františka. Děti: Josefa (+ 1892). 
(dk, sv) 
Kokstein, Václav 
* 22.09.1854 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 23. obzoru dolu Vojtěch (01.06.1892) 
(PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Choť: Anna. Děti: Emil Krátký (nemanželský 
syn). 
(dk, sv) 
 
Kolář, Augustin 
* 28.08.1908 
+ 30.12.1924 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Kolář, Emanuel 
* 17.12.1885 Březové Hory (PB) 
+ 07.01.1927 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Růžová č. p. 185 
(1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Rodiče: Josef Kolář, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie, roz. Slunečková. 
(dkr) 
Kolář, Josef 
* 08.11.1849 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 21. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek, na Březových Horách, Růžová 
č. p. 185 (PB). 
Poznámka: Žil na Zdaboři (PB), na Březových 
Horách, Růžová č. p. 185 (1892) (PB). Zahynul 
při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách 
a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 21. 
obzoru dolu Vojtěch (01.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Marie, roz. Slunečková (* 1850; sňatek 
20.08.1872). Děti: Josefa (* 1873); Anna (* 
1877); Markéta (* 1880); Emanuel (* 1885); 
Alois (* 1889); Marie (* 1891). 
(dk, sv) 
Kolář, Josef 
* 04.08.1852 



 25

+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 21. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek v Lazci č. p. 47 (PB). 
Poznámka: Žil na Zdaboři (PB) (dk) / Březových 
Horách (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní 
katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 20. obzoru dolu Vojtěch 
(06.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Marie. Děti: 2. 
(dk, sv) 
 
Komenda, Alois 
* 05.08.1908 
+ 07.09.1913 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Komenda, Vojtěch 
* 22.07.1853 Příbram (PB) (mbh) 
* 23.07.1853 Příbram (PB) (mbh) (březohorský 
hřbitov) 
* 23.07.1858 Příbram (PB) (mbh) 
+ 20.12.1920 
Č. cukrář. 
Spolková činnost: Dobrovolná mistrovská nemocenská 
pokladna na Březových Horách (předseda 1920) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. p. 163 
(PB), Březových Horách, Karlova č. p. 260 (PB) (od 
1888). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Choť: Marie (* 1856). 
(mbh, sr) 
Komendová, Marie 
* 12.03.1856 Velvary (KL) 
+ 18.04.1937. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Karlova č. p. 
163 (PB), Březových Horách, Karlova č. p. 260 (PB) 
(od 1888). Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Vojtěch Komenda, cukrář (* 1853). 
(mbh) 
 
Kopal, František 
* 09.12.1844 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Jeruzaléma (domovský 
list 17.05.1876) (PB). Žil v Příbrami, č. p. 657, 
resp. Příbrami III, U Flusárny č. p. 175 (1885, 
1888, 1892; přečíslování 1890) (PB), Příbrami, 
Milínská č. p. 734 (1887) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen ze 214. obzoru 
dolu Vojtěch (06.06.1892) (PB). Pochován na 

hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Josef Kopal.  
Choť: Barbora, roz. Havelková (* 1844/1848; 
sňatek 29.02.1868 na Slivici - PB). Děti: Václav 
(* 1869); Marie (* 1884); Josefa (* 1888); 
Antonín (* 1892, + 1893); Marie Zieglerová 
(nemanželská dcera); František Ziegler 
(nemanželský syn). 
(dk, dkr, sop, sv) 
 
Koppa, Vojtěch 
* 11.06.1881 Kralovice (PS) 
+ 21.04.1916 
Č. voják ve světové válce. 
Působení: Účetní poddůstojník 28. zeměbraneckého 
pluku. 
Poznámka: Příslušný do Kralovic u Plzně (PS). Žil na 
Březových Horách, Komenského nám. č. p. 266 (PB), 
Březových Horách, Mariánská č. p. 434 (PB) (od 
1908). Padl ve válce, resp. zemřel na lues. Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (hrob 15) (PB). 
(mbh) 
 
Korecký, Jan 
* 15.01.1862 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(běhač na 17. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek v Mýšlovicích (PB). 
Poznámka: Svobodný. Žil v Mýšlovicích (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen ze 17. obzoru dolu Vojtěch (04.06.1892) 
(PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB).  
(dk, sv) 
 
Korejsová, Josefa 
* 1827 
+ 1896 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Korejsová, Marie 
* 26.04.1830 Žežice (PB) 
+ 23.11.1901 (71 let) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
333 (od 1897) (PB). Pochována na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Děti: Jaroslav, horní dozorce (* 1869). 
(mbh) 
 
Kostka, Josef 
* 05.12.1858 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Lešeticích (PB). Zahynul při 



 26 

důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 26. obzoru 
dolu František Josef (04.06.1892) (PB). Pochován 
na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Josefa. Děti: Josefa (* 1892); celkem 2. 
(dk, sv) 
 
Kottner, Josef 
* 10.02.1869 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(zasazovač na 10. obzoru dolu Vojtěch) (PB). 
Majetek: Domek v Narysově (PB). 
Poznámka: Svobodný. Žil v Narysově (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 9. obzoru dolu František Josef 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
(dk, sv) 
 
Krahulcová, Marie 
* 13.08.1937 
+ 07.06.1997 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (hrob 981) (PB). 
 
Krapílek, Jaroslav 
* 18.04.1930 
+ 13.01.1977 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Krátká, Marie 
* 27.08.1887 
+ 25.12.1969 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (hrob 1287) (PB). 
Krátký, Karel 
* 22.01.1885 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 23.01.1885 Březové Hory (OB) (březohorský 
hřbitov) 
+ 03.10.1929 
Č. pokrývač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Barrandovo nám. 
č. p. 79 (od 1910) (PB). Zabit elektrickým proudem. 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (hrob 
1287) (PB). 
(mbh) 
 
Krotký, Petr 
* 24.05.1855 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Hrnčířská č. p. 
67 (od 1937) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
(mbh) 
 
Křivánek, Josef 
* 1877 Stará Voda (PB) 

+ 05.06.1933 Březové Hory (PB) 
Č. horník, erární topič; veřejný činitel. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(PB). 
Veřejná činnost: Starosta Březových Hor (1932-
1933) (PB). 
Politická činnost: Čs. strana národně socialistická 
(důvěrník). 
Spolková činnost: TJ Sokol Březové Hory 
(místostarosta – náměstek 1916) (PB), Spolek 
strojníků a topičů „Motor“ v Příbrami (předseda 
1921-1931) (PB), Nákladní a výrobní družstvo 
národních socialistů na Březových Horách 
(předseda) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, 
Rožmitálská č. p. 387 (PB), Březových Horách, 
Pod Struhami č.. p. 227 (PB), Březových Horách, 
Karlova č. p. 164 (PB) (od 1903). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (pohřeb 
07.06.1933) (PB). 
Sourozenci: František; Bohumil; Růžena; Marie; 
Božena. 
Choť: Božena, roz. Hrubcová (* 1882). Děti: 
Stanislav, učitel (* 1901); František (* 1904); 
Marie, úřednice (* 1908). 
(mbh, sr) 
Křivánek, Stanislav 
* 21.07.1873 Březové Hory (PB) 
+ 18.09.1916 (mbh) 
+ 18.10.1916 (březohorský hřbitov) 
Č. horní cestář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Žežická č. p. 352 
(PB),  Březových Horách, Mariánská č. p. 408 (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
(mbh) 
Křivánková, Anna 
* 30.03.1875 
+ 23.02.1961 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
(mbh) 
 
Kříž, Josef 
* 28.02.1849 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek v Obecnici (PB). 
Poznámka: Žil v Obecnici (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 23. obzoru 
dolu František Josef (05.06.1892) (PB). Pochován 
na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Anna Hrabáková. 
Choť: Johanna (* 1858). Děti: 3. 
(dk, sv) 
Kříž, Vojtěch 
* 28.03.1891 



 27

+ 30.08.1961 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Křížová, Marie 
* 20.11.1894 
+ 30.05.1955 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Kubcová, Radka 
* 07.12.1972 
+ 30.11.1999 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (urna) (PB). 
 
Kubíčková, Viktorie 
* 09.02.1818 Kouřim (KO) 
+ 24.05.1901 Březové Hory (PB) 
Č. výminkářka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Prokopská č. p. 
337 (od 1899) (PB). Pochována na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Děti: Josef, učitel (* 1845). 
(mbh) 
 
Kubík, František 
* 10.07.1868 
+ 10.12.1948 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Kubíková, Alžběta 
* 18.10.1904 
+ 24.09.1984 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Kubíková, Marie 
* 28.11.1873 
+ 08.12.1942 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Kučera, Antonín 
* 22.07.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(mladolamač na 30. obzoru dolu Vojtěch 
31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Podskalí č. p. 36 
(1892) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní 
katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu Vojtěch 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Marie. Děti: 1. 
(dk, sv) 
 
Kuchař, František 
* 185? 
+ 1923 
Č. naddůlní. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 

 
Kulovaná, Marie 
* 19.03.1864 
+ 07.05.1932 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Jan Kulovaný. 
Kulovaná, Marie 
* 11.08.1891 
+ 21.06.1915 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Rodiče: Jan Kulovaný. 
Kulovaný, Jan 
* 15.02.1864 
+ 06.01.1898 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Marie (* 1864). Děti: Marie (* 1891). 
Kutina, Josef 
* 22.03.1848 Karlín (A) 
+ 30.10.1905 
Č. stavitel, horní mistr tesařský. 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Anenská prádla 
č. p. 28 (PB), Březových Horách, Karlova č. p. 139 
(PB) (od 1880). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Františka (* 1852). 
(mbh) 
 
Kutina, Václav 
* 11.07.1886 
+ 25.06.1907 
Vzdělání: Reálka v Písku (PI). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Č. spisovatelka, pohádkářka. 
Kutinová, Františka 
* 12.02.1852 (březohorský hřbitov) 
* 09.02.1853 Karlín (A) (mbh) 
+ 25.04.1924 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Josef Kutina, stavitel. 
Kutinová, Irena 
* 09.04.1896 
+ 20.07.1929 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Kutina, štábní kpt. 
Kutinová, Marta 
* 16.06.1883 
+ 30.03.1900 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Kutinová, Věnceslava 
* 16.06.1878 
+ 09.063.1882 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Kvapilová, Lucie (Lucinka) 
+ 01.02.1976 
Poznámka. Pochována na hřbitově na Březových 



 28 

Horách (PB). 
 
Květoň, Václav 
* 10.10.1856 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 26. obzoru dolu Anna 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek v Kozičíně (PB). 
Poznámka: Žil v Kozičíně (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). vyvezen z 11. obzoru 
dolu Anna (04.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Antonie. Děti: 3. 
(dk, sv) 
 
Kyliánek, František 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L 
 
Ladma, Josef 
* 07.05.1857 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 19. obzoru dolu Vojtěch) (PB). 
Poznámka: Žil v Žežicích (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen ze 17. obzoru 
dolu František Josef (03.06.1892) (PB). Pochován 
na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Anna. Děti: Josef; Václav (* 1892); celkem 
5. 
(dk, sv) 
 
Lála, František 
* 21.12.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 26 obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 30. obzoru dolu Vojtěch (03.06.1892) 
(PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Choť: -. Děti: 2. 
(dk, sv) 
 
Lánská, Josefa 
+ 28.02.1921 (64 let) 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Lánská, Josefa 
* 1901 
+ 1958 
Č. veřejná činovnice. 
Veřejná činnost: Redakční komise 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Lánský, Jan 
* 26.06.1877 Lužany (JC) 
+ 02.08.1929 
Č. litograf. 
Působení: Litograf na Březových Horách (1928) (PB), 
v Březnici (1939) (PB). 
Veřejná činnost: Propagační komise 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Majetek: Tiskárna. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. p. 161 
(od 1905) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
(mbh) 
Lánský, Josef 



 29

* 1900 
+ 1945 Lipsko (SRN) 
Č. knihtiskař; sokolský činovník, účastník 
protifašistického odboje. 
Působení: Knihtiskař na Březových Horách (PB). 
Spolková činnost: Jednota ČOS na Březových Horách 
(PB). 
Poznámka: Umučen v koncentračním táboře. Pochován 
na hřbitově na Březových Horách (in memoriam) (PB). 
Lánský, Václav 
+ 03.04.1921 (68 let) 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Laub, Jakub Páter 
* 21.12.1900 Švihov (KT)  
+ 24.06.1976 Březové Hory, nám. J. A. Alise č. p. 
284 (PB) 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Kněz (vysvěcen 06.07.1924 v Praze – 
A); kaplan v Sudetech, administrátor na 
Březových Horách (1938-1939) (PB), farář na 
Březových Horách (01.03.1939-1963) (PB). 
Ocenění: Člen čestného výboru 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, 
Komenského nám., č. p. 284 – fara (od 
03.10.1938) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Příbuzný: Alois Laub, důstojník. 
(mbh, pdb 10) 
 
Lexa (Leksa), František 
* 21.05.1864 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(běhač na 21. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při velké důlní katastrofě na Březových 
Horách (PB), při které zahynulo celkem 319 
horníků. Vyvezen ze 117. obzoru dolu František 
Josef (02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: -. Děti: 3. 
(dk, sv) 
 
Lindnerová, Josefa 
* 01.03.1846 Březové Hory (PB) 
+ 23.02.1919 Obecnice (PB) 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
218 (od 1895) (PB). Pochována na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Děti: Václav, horní podúředník (* 1874). 
(mbh) 
 
Liška, František 
* 15.06.1851 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 

Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Oslí (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Zanechal vzkaz na 
papírové krabici od dynamitu v dole Vojtěch (24. 
obzor) (PB). Vyvezen z 23. obzoru dolu Vojtěch 
(PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Rodiče: Anna. Sourozenec: Václav, horník. 
Choť: Marie. Děti: Marie (* asi 1882); Rudolf (* 
asi 1884); Albina (* asi 1888); Anna (* asi 1890); 
Rosalie (* 1892). 
(dk, sv) 
 
Luft, Josef 
* 03.03.1896 
+ 31.01.1921 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Zemřel na tuberkulózu. Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (hrob 173) (PB). 
Luft, Prokop 
* 10.06.1883 Březové Hory (PB) 
+ 27.03.1958 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil v Souši u Mostu (MO), na Březových 
Horách, Na Struhách č. p. 346 (od 1922) (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Karolína, roz. Hrdinová (* 1884). Děti: Marie, 
učitelka (* 1908); Prokop, učitel (* 1911); Anna (* 
1915). 
(mbh) 
 
Lukeš, Alois 
* 06.12.1862 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 13. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Vzdělání: Horní škola v Příbrami (PB). 
Poznámka: Svobodný. Žil na Březových Horách 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen ze 12. obzoru dolu Vojtěch (02.06.1892) 
(PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Rodiče: Josef, žil na Březových Horách (PB); 
Josefa. 
Děti: Alois Šoler (* 1889; nemanželské dítě). 
Důvěrné vztahy: Marie Šolerová. 
(dk, sv) 
Lukeš, František 
* 28.01.1850 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 28.01.1859 (dk, sv) 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník, horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 



 30 

(poddozorce na dole Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. 
p. 129 (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní 
katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 8. obzoru dolu Vojtěch 
(31.05.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Marie. Děti: 4. 
(dk, mbh, sv) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M 
 
Macan, Herman  
* 10.08.1864 Podlesí (PB) 
+ 06.05.1936 Březové Hory (PB) 
Č. erární soustružník, horní zámečník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
307 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 243 
(PB), Březových Horách, Prokopská č. p. 334 (PB) (od 
1889). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB) 
(mbh) 
Macanová, Josefa 
* 15.09.1865 
+ 05.10.1958 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Mádl, František Ing. 
Č. montanista. 
Ocenění: Vrchní báňský rada. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Magin, Jegor Ivanovič seržant 
+ 12.05.1945 
Sovětský voják. 
Poznámka. Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
(sr) 
 
Mach, Josef 
* 21.03.1861 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(mladolamač na 23. obzoru dolu Vojtěch 
31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Dolním Lázu (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Rodiče: Anna. 
Choť: Marie. Děti: 2. 
(dk, sv) 
 
Majer, Emanuel 
* prosinec 1863 (březohorský hřbitov) 
* 1864 (mbh) 
+ 03.06.1934 
Č, přetloukač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Horymírova č. p. 
200 (1888-1890) (PB). Poškozen na osobním majetku 
při velkém požáru na Březových Horách (14.08.1907) 
(PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Majerová, Františka 
roz. Horská 
* 20.09.1861 
+ 03.12.1929 



 31

Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Makejak, Ivan Fedorovič 
+ 13.05.1945 
Sovětský voják. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Malá, Anna 
* 01.08.1871 
+ 10.08.1910 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Malý, Emanuel 
* 16.08.1849 (sv) 
* 16.12.1849 (dk) 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek. 
Poznámka: Žil na Vysoké Peci (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru 
dolu Vojtěch (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Marie. 
(dk, sv) 
Malý, František 
* 16.02.1870 
+ 31.12.1932 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Mantušič, Živko 
+ 08.09.1916 (1 a  ½ roku) Březové Hory (PB) 
Chorvatský válečný uprchlík. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Maňovská, Blanka 
roz. Kufnerová 
* 04.10.1937 
+ 07.01.2001 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Mareš, František 
* 14.01.1892 Březové Hory (PB) 
+ 05.08.1968 
Č. úředník státních drah. 
Působení: Úředník státních drah v Praze XVI (A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. p. 164 
(PB), Březových Horách, Karlova č. p. 122 (opět od 
1940) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Rodiče: Josef Mareš, horník. 
Choť: Alžběta (Eliška), roz. Vrbová (* 1895). 
(mbh) 
Mareš, Josef 
+ (14 let) 

Č. student. 
Vzdělání: Reálka. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Mareš, Josef 
* 07.02.1856 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 17.04.1856 Březové Hory (PB) (březohorský hřbitov) 
+ 11.10.1924 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. p. 164 
– hostinec (od 1856) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Děti: František, úředník drah (* 1892). 
(mbh) 
Marešová, Aloisie 
* 30.08.1858 
+ 20.11.1932 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Marešová, Alžběta (Eliška) 
roz. Vrbová 
* 08.07.1895 Louny (LN) 
+ 20.08.1989 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: František Mareš, úředník drah (* 1892). 
Marešová, Marie 
+ (64 let) 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Mareš, báňský strojník. 
 
Margoldová, Josefa 
* 23.02./11.1863 
+ 24.01.1939 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Maroni, Amilzare 
+ 12.01.1917 (1 měsíc) Březové Hory (PB) 
Italský válečný uprchlík. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Maroni, Anna 
+ 16.05.1917 (68 let) Březové Hory (PB) 
Italská válečná uprchlice. 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Maršík, Josef 
* 30.11.1854 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 18. obzoru dolu Anna 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek v Lešeticích (PB). 
Poznámka: Žil v Lešeticích (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 18. obzoru 
dolu Vojtěch (06.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Josef Maršík. 



 32 

Choť: Anastázie. Děti: Josef, báňský revident; 
celkem 4. 
(dk, sv) 
Maršík, Josef 
* 03.11.1881 
+ 10.12.1955 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB).  
Maršík, Josef 
* 19.04.1932 
+ 30.11.1998 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (urna) (PB). 
Maršíková, Anastázie 
* 20.05.1856 
+ 18.03.1943 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Mařík, Jan 
* 06.05.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek. 
Poznámka: Žil na Vysoké Peci (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 23. obzoru 
dolu Vojtěch (04.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Antonie. Děti: 7. 
(dk, sv) 
 
Matějíček (Matějček), Augustin 
* 25.04.1879 Podlesí (PB) 
+ 19.05.1945 
+ 15.05.1947 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 6 
(PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 285 (PB) (od 
1906). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Děti: Emanuel (* 1901). 
(mbh) 
Matějíček (Matějček), Emanuel 
* 19.05.1901 
+ 29.03.1925 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Rodiče: Augustin Matějíček, krejčí. 
 
Matiak, Karel František 
* 29.03.1814 
+ 10.04.1871 
Č. jub. správce. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Mayer, Ivo 
* 1930 

+ 11.06.2003  
Č. učitel; veřejný činitel. 
Spolková činnost: Společnost občanů a přátel 
Březových Hor (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Ke 
Stadionu č. p. 409 (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (pohřeb 19.06.2003) (PB).  
Choť: Mgr. Eva Číhalová. Děti: Magda; Marcel; 
Martin. 
Mayerová, Růžena 
* 05.02.1909 Březové Hory (PB) 
+ 28.09.1961 
Č. učitelka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 289 (PB), v Příbrami II, č. p. 409 (PB). 
Pochována na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Vojtěch Horák, horník. 
Choť: Hynek Mayer, poštovní úředník a ředitel kůru (* 
1898). 
(mbh) 
 
Mazný, Miloš 
* 12.07.1923 
+ 13.05.1942 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Mekičova, Antonie 
+ 16.02.1918 (42 let) Březové Hory (PB) 
Chorvatská válečná uprchlice. 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Melichar, Josef 
* 12.06.1896 
+ 04.01.1918   
Č. voják ve světové válce. 
Působení: Voják 2. polního praporu myslivců. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce, resp. zemřel na tyfus. Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (pohřeb 06.01.1918; hrob 6) (PB). 
(mm) 
 
Míka, Augustin 
* 14.08.1854 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 24. obzoru dolu František Josef 
(06.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Kristina. Děti: 3. 
(dk, sv) 
Míka, František 
* 1874 
+ 1949 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 



 33

Horách (PB). 
Míka, Karel 
* 30.06.1933 
+ 11.02.2003 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Milfait, Bohumil 
* 04.12.1896 
+ 15.10.1963 
Poznámka. Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Milfaitová, R ůžena 
* 25.10.1898 
+ 07.11.1982 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Minárová, Barbora 
* 27.05.1921 
+ 25.07.2000 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (urna) (PB). 
 
Mládek, František Ing. 
* 13.08.1863 Kruh (SM) 
+ 23.09.1919 Příbram (PB) 
Č. montanista. 
Působení: Řídící pracovník horního závodu v Příbrami 
(závodní – báňský správce důlního okresu mezi doly 
Anna a Prokop na Březových Horách 90. léta 19. 
století, hormistr 1892) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (PB), Spolek – studentský fond „Jungmannovo 
nadání“ v Příbrami (přispívající člen 1913-1914) (PB), 
Spolek „Záchrana“ pro péči a ochranu mládeže obého 
pohlaví v Příbrami (přispívající člen 1918) (PB). 
Ocenění: Vrchní horní (báňský) rada; zlatý záslužný 
kříž za vynikající a s nebezpečím života spojené 
spolupůsobení při zachraňovacích pracích po důlním 
požáru na Březových Horách (rozhodnutí 21.08.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, důl Anna č. p. 26 
(PB), Březových Horách, důl Prokop č. p. 24 (1891-
1919) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: 1. Josefa (* 1870); 2. Aloisie, roz. Pospíšilová, 
rozvedená Pětníková. Děti: 1. Marie, provd. Wenigová 
(* 1893); Miloslava, učitelka (* 1896); 2. František (* 
1914). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N 
 
Nedbal, Antonín 
* 05.03.1851 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Spolková činnost: SDH Březové Hory (rotař) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Marie. Děti: 3. 
(dk, sv) 
 
Nekolná, Marie 
* 23.12.1891 
+ 01.12.1975 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
(mm, vm 2) 
Nekolný, František 
* 07.04.1857 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen ze 22. obzoru dolu Vojtěch (02.06.1892) 
(PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Rodiče: Marie.  
Choť: Anna. Děti: 4. 
(dk, sv) 
 
Němec, Josef 
* 17.03.1851 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen ze 27. obzoru dolu František Josef 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Rodiče: Antonín Němec. 
Choť: Josefa. Děti: Božena (* 1892); celkem 5. 



 34 

(dk, sv) 
Němec, Václav 
* 07.09.1860 Cihelny (Maršovice) 
+ 1938 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. p. 129 
(PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 415 (PB) (od 
1887). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(hrob 791) (PB). 
Děti: Václav, drogista (* 1888). 
(mbh) 
 
Němeček, Jan 
* 01.02.1831 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(přední lamač na 24. obzoru dolu Vojtěch 
31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí, nejstarší oběť katastrofy; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Apolena. Děti: 3. 
(dk, sv) 
Němeček, Václav 
* 12.05.1833 Bohutín (PB) 
+ 23.06.1900 
Č. horní naddozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. p. 260 
(PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Choť: Marie (* 1840). 
(mbh) 
 
Nešvera, Václav 
* 08.02.1864 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(běhač na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Zdaboři (1892) (PB). Zahynul 
při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách 
a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 23. 
obzoru dolu Vojtěch (01.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Anna.  
Choť: Anna, roz. Kopejtková (* 1861; sňatek 
04.10.1887 na Slivici – PB). Děti: Marie (* 
1888); Anna (* 1890). 
(dk, dkr, sv) 
(puu) 
 
Neuberg, Karel 
* 21.05.1844 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 

Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek. 
Poznámka: Žil v Koupi (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 25. obzoru 
dolu František Josef (03.06.1892) (PB). Pochován 
na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Josefa. 
(dk, sv) 
 
Nová, Anna 
* 1859 
+ 1927 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Novotná, Květoslava 
* 30.11.1914 
+ 25.02.2000 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (urna) (PB). 
Poznámka: Žil v Litni (BE). 
(lbe) 
Novotný, Jindřich 
* 23.11.1917 
+ 27.04.1992 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (urna) (PB). 
Novotný, Josef 
* 18.04.1841 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 24. obzoru dolu Anna 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Kozičíně (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 11. obzoru 
dolu Anna (04.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Marie. Děti: 2. 
(dk, sv) 
 
Nový, Antonín 
* 1853 
+ 1919 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 35

O 
 
Oberlander (Oberländer), František 
* 18.11.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(mladolamač na 30. obzoru dolu Vojtěch 
31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 30. obzoru dolu Vojtěch (03.06.1892) 
(PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Choť: Klára. Děti: 1. 
(dk, sv) 
 
Otta, Matěj 
* 17.02.1865 Narysov (PB) 
+ 1936 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
404 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 216 
(PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 228 (PB) (od 
1899). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Děti: František, vojín (* 1892); Jan, vojín (* 1894).  
(mbh) 
Ottová, Anežka 
* 1867 
+ asi 1939 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Ovesný, Karel 
* 07.12.1876 Kladno (KL) 
+ 10.11.1939 
Č. horní úředník. 
Působení: Úředník kamenouhelných dolů. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
319 (od 1924) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Marie, roz. Šerberová (* 1880). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P 
 
Pata, Jaroslav 
* 07.04.1925 Březové Hory (PB) 
+ 14.05.1976 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – pomocník skladníka 
1966) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VII, 28. října č. p. 21 (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Pata, Václav 
* 05.09.1886 
+ 14.10.1918 
Č. voják ve světové válce. 
Působení: Vojín vedený u doplňovacího velitelství 102. 
pěšího pluku se sídlem v Benešově (BN). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce, resp. zemřel při vojenských pracích na 
španělskou chřipku. Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (hrob 437) (PB). 
 
Pavlis, Bohuslav 
* 13.07.1953 
+ 19.03.1976 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Sourozenec: Marcela. 
Pavlisová, Marcela 
* 01.05.1956 
+ 19.03.1976 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Sourozenec: Bohuslav. 
 
Pazderník, Jan 
* 24.12.1825 Hudčice (PB) (mbh) 
+ 30.10.1904 (81 let) (březohorský hřbitov) 
Č. měšťan, soukromník. 
Působení: Měšťan v Březnici (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. p. 129 
(od 1896) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
(mbh) 
 
Pecková, Anna 
* 1851 
+ 1928 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Pečený, Alois 
* 15.06.1891 Březové Hory (PB) 
+ 02.08.1947 
Č. báňský úředník, horní písař, asistent; voják ve 
světové válce, válečný invalida. 
Působení: Voják 28. střeleckého pluku. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Nad Struhami č. 
p. 63 (od 1891) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 446 (od 1928) (PB) a v Příbrami IV, Březnická č. p. 
89 (PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Rodiče: František Pečený, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Marie. 
(mbh) 



 36 

Pečený, František 
* 22.03.1851 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 25. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek na Březových Horách, Na 
Struhách č. p. 63 (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 25. obzoru dolu František Josef 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Rodiče: Josef Maršík; Anna. 
Choť: Marie (* 1860). Děti: Alois, horní úředník 
(* 1891); celkem 2. 
(dk, sv) 
Pečený, Josef 
* 08.02.1853 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 25. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen dolem Vojtěch (25. obzor – 04.06.1892) 
(PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Choť: -. Děti: 3. 
(dk, sv) 
Pečený, Tomáš 
* 24.10.1850 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(běhač na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Lázu (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Anna. Děti: František (* 31.07.1877; 
hluchý); Václav (* 23.07.1881); Josefa (* 
31.03.1888). 
(dk, sv) 
 
Pěkná, Hermína 
+ 1899 
Poznámka. Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Pěkná, Josefa 
+ 29.07.1893 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 

Horách (PB). 
 
Pelcová, Marie 
roz. Krátká 
* 26.03.1896 
+ 30.04.1927 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Pestov, Pavel Fedorovič 
+ 18.05.1945 
Sovětský voják. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Petráň, František 
* 29.12.1853 Voltuš (PB) 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek. 
Poznámka: Žil ve Voltuši (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen 26. obzoru dolu 
František Josef (04.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: František Petráň, horník; Filipa, roz. 
Urešová. Sourozenec: Barbora, provd. Fousová; 
Václav, horník. 
Choť: -. Děti: 2. 
(dk, sv) 
Petráň, Josef 
* 15.03.1861 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 10. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Spolková činnost: SDH Březové Hory (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 9. obzoru dolu František Josef 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Bohumila. Děti: 2. 
(dk, sv) 
Petráň, Václav 
* 29.06.1863 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil ve Voltuši (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 



 37

své době na světě) (PB).  Vyvezen z 26. obzoru 
dolu František Josef (04.06.1892) (PB). Pochován 
na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Sourozenec: Barbora, provd. Fousová; Emil, 
horník. 
Choť: -. Děti: 3. 
(dk, sv) 
 
Petrášek, Karel 
* 05.11.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník; měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 
1883) (PB); pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek na Březových Horách, 
Komenského nám. č. p. 41 (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen ze 28. obzoru dolu František Josef 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Rodiče: Anna.  
Choť: Anna. Děti: 3. 
(dk, sv) 
 
Petýrek, Prokop 
* 17.07.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek na Březových Horách, Příční č. 
p. 90 (PB). 
Poznámka: Žil v Konětopech (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru 
dolu Vojtěch (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Marie. Děti: 4. 
(dk, sv) 
 
Piantoni, Domenica 
+ 20.11.1916 (72 let) Březové Hory (PB) 
Italská válečná uprchlice. 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Piantoni, Gioachim 
+ 15.07.1916 (73 let) Březové Hory (PB) 
Italský domkář; válečný uprchlík. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Píva, Jan Battista 
+ 17.06.1918 (81 let) Březové Hory (PB) 
Italský válečný uprchlík. 

Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Pluhařík, Dušan 
* 19.06.1959 
+ 29.04.1980 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (urna) (PB). 
 
Plzák, František 
* 24.11.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 20. obzoru dolu Vojtěch 3.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek v Konětopech (PB).  
Poznámka: Žil v Konětopech (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 20. obzoru 
dolu Vojtěch (06.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Marie. Děti: 3. 
(dk, sv) 
 
Pobuda, Bohumil (Bohoušek) 
* 18.07.1902 
+ 21.11.1903 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Pobuda, Jan 
* 26.06.1869 Březové Hory (PB) 
+ 1952 
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
406 (od 1897) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Františka (* 1874). 
(mbh) 
Pobuda, Jaroslav (Jaroušek) 
* 23.04.1909 
+ 12.01.1913 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Pobuda, Karel 
* 1885 
+ 1909 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Pobuda, Karel prof. 
* 16.04.1896 Březové Hory (Příbram) (PB) 
+ 10.06.1950 Beroun (BE) 
Č. pedagog; literát, autor vzpomínkových próz, 
spisovatel a kulturní pracovník. 
Působení: Pedagog obchodní akademie v Berouně 
(profesor) (BE). 
Spolková činnost: Skupina Sdružení katolické 
mládeže na Březových Horách (předseda 1920, 
asi 1926) (PB), Spolek pro vnitřní obnovu kostela 
sv. Prokopa na Březových Horách (zakladatel 
1936; předseda) (PB), Spolek pro opravu svatyň 



 38 

na Tetíně (předseda) (BE).  
Dílo: Publikace „Staletý památník havířské 
slávy“, „Kde jsme žili“, „Klásky“, „Březohorští 
studenti“ (PB), román „Havíř Hrouda“. 
Ocenění: Člen čestného předsednictva 3. sjezdu 
rodáků Březových Hor (1948) (PB). 
Vzdělání: Státní reálka v Příbrami (PB), obchodní 
akademie v Praze (A), VŠ technická v Praze - 
obor obchodní vědy (A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB), 
v Berouně (od 1920) (BE). Pochován původně na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Karel Pobuda, kupec; Marie, roz. 
Pokorná.  
Choť: Růžena, roz. Tomášková. Děti: Karel, 
pedagog obchodní školy; Růžena, sekretářka 
obchodní akademie; Václav; Jan. 
(kp, mbh, opr, osh 18/1) 
Pobuda, Václav 
* 18.12.1855 Rožmitál pod Třemšínem (PB) 
+ 10.03.1933 
Č. řezník a hostinský. 
Působení: Nájemce hostince na Březových Horách, 
Karlova č. p. 124 (PB). 
Veřejná činnost: Obecní zastupitelstvo na Březových 
Horách (náhradník; volby do I. sboru 13.05.1902) (PB). 
Majetek: Hostinec na Březových Horách, Rytířská č. p. 
195 (od 1908) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. p. 124 
(od 1887) (PB), Březových Horách, Rytířská č. p. 195 
(PB), Březových Horách, Komenského nám. č. p. 149 
(1920) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Aloisie (* 1858/1860). 
(mbh) 
Pobudová, Františka 
* 12.09.1874 Příbram (PB) 
+ 1962 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Rožmitálská č. 
p. 406 (od 1897) (PB). Pochována na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Jan Pobuda, horní dozorce (* 1869). 
(mbh) 
Pobudová, Marie 
* 25.04.1879 Březové Hory (PB) 
+ 1917 
Poznámka: Žila na Březových Horách (PB). Pochována 
na hřbitově na Březových Horách. 
Rodiče: František Pobuda, strojvedoucí a faktor 
rukavic; Anna. 
(mbh) 
 
Podlena, Bohdan JUDr. 
* 31.08.1914 Praha (A) 
+ 13.01.1982 
Č. právník, městský zaměstnanec. 
Působení: Právní praktikant u města Příbrami 
(PB); tajemník pověřený řízením Prozatímního 
národního výboru v Příbrami (1945) (PB), vrchní 
právní komise MNV v Příbrami (PB). 
Politická činnost: ČSL. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1933)  (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Příkopy č. p. 110 

(PB), Příbrami IV, Škodova č. p. 153 (PB), 
Březových Horách, Pod Struhami č. p. 227 (PB) a 
Březových Horách, Na Valdeku č. p. 220 (1940-
1941) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Rodiče: Bohumil Podlena, policejní úředník a 
spisovatel; Marie, roz. Hebedová. 
Choť: Božena, roz. Pechová (* 1914). 
(ag, mbh) 
Podlena, Bohumil por. 
pseudonym Sigma, Pavel Horák, Emanuel Šauver 
* 03.06.1889 Březové Hory (PB) 
+ 23.03.1962 Březové Hory (PB) 
Č. voják a policista; spisovatel; legionář. 
Působení: Voják rakouské armády a srbské 
armády, střelec 21. pluku „maršála Foche“ čs. 
legií ve Francii; městský policejní komisař v 
Příbrami (1920, resp. od 1934) (PB) a na 
Březových Horách (PB), vrchní tajemník SNB v 
Příbrami (PB). 
Spolková činnost: Okresní odbor Jednoty 
samosprávních úředníků obecních a okresních 
úřadů Příbram (jednatel 1920) (PB), Dobročinný 
spolek „Vzájemnost“ v Příbrami (místostarosta 
1923-1927, starosta 1929) (PB). 
Dílo: Romány „Výhra“ a „Za štěstím“. 
Vzdělání: Gymnázium v Příbrami (mat. 1908) 
(PB), PrávF UK Praha (nedokončil) (A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, 
Rožmitálská č. p. 106 (PB), v Příbrami (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Matěj Podlena; Antonie, roz. Beranová. 
Choť: Marie, roz. Hebedová (* 1891). Děti: 
JUDr. Bohdan, městský úředník (* 1914); Alena, 
provd. Žemlíková, učitelka (* 1919). 
(ag, kp, lp, opr, sr) 
Podlena, Pavel 
* 20.08.1942 
+ 26.02.1990 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Podlenová, Božena 
roz. Pecková/Pechová 
* 27.06.1914 Březové Hory (PB) 
+ 26.09.1980 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: JUDr. Bohdan Podlena, právník a městský 
úředník (* 1914). 
Podlenová, Marie 
roz. Hebedová 
* 1891  
+ 1954 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Bohumil Podlena, policejní úředník a spisovatel 
(* 1889). Děti: JUDr. Bohdan, městský úředník (* 
1914); Alena, provd. Žemlíková, učitelka (* 1919). 
 
Pokorná, Olga 
* 28.05.1952 
+ 29.06.1998 



 39

Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Pokorný, Jan 
* 26.03.1921 
+ 21.12.1973 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Vedoucí ústředních dílen UD. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Pokorný, Jan Ing., CSc. 
* 21.03.1950 
+ 20.09.1998 
Č. odborný asistent. 
Působení: Odborný pracovník ČVÚT Praha (asistent). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Porkert  (Porgert), Florián 
* 27.11.1823 Hangstererben 
+ 14.12.1900 Březové Hory (PB) 
Č. důlní dozorce; měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1864) 
(PB); pracovník horního závodu v Příbrami (důlní 
1892) (PB); účastník důlní katastrofy na Březových 
Horách (31.05.1892) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Barbora (* 1845/1849). 
(mbh) 
Porkertová, Barbora 
* 29.10.1845 Příbram (PB) (mbh) 
+ 09.07.1903 (54 let) (březohorský hřbitov) 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Florián Porkert, měšťan a důlní dozorce (* 
1823). 
 
Pospíchal, Augustin 
* 14.08.1855 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 31. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 30. obzoru dolu Vojtěch (02.06.1892) 
(PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Choť: Marie. Děti: 2. 
(dk, sv) 
 
Pour, Jan 
* 23.11.1866 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(zasazovač na 17. obzoru dolu Vojtěch 
31.05.1892) (PB). 

Poznámka: Svobodný. Žil v Sedlici (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen ze 17. obzoru dolu Vojtěch (04.06.1892) 
(PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Rodiče: Marie. 
(dk, sv) 
 
Procházka, Josef 
* 31.05.1857 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Ondrákova č. p. 89 
(1892) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní 
katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách. 
Choť: 1. Antonie, roz. Hulová; 2. Josefa Fürchová 
(* 1867; sňatek 16.04.1890). Děti: 2. 
(dk, dkr, sv) 
 
Prokop, Jaroslav 
* 1921 
+ 1957 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (urna) (PB). 
 
Přibyl, František 
* 14.06.1881 Vysoká Pec (PB) 
+ 15.10.1918 
Č. sedlář. 
Působení: Dragoun 17. pluku ve Staré Boleslavi (PY). 
Poznámka: Příslušný na Vysokou Pec (PB). Žil na 
Březových Horách, Karlova (Rožmitálská) č. p. 125 
(PB), Březových Horách, Rožmitálská č. p. 381 (PB). 
Padl ve válce, resp. zemřel na nemoc ledvin. Pochován 
na hřbitově na Březových Horách (hrob 445) (PB). 
Choť: Antonie, hokynářka (* 1885). Děti: František, 
berní úředník (* 1909). 
(mbh) 
Přibyl, Jan 
* 28.09.1842 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen ze 26. obzoru dolu František Josef 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť Anna. Děti: 4. 



 40 

(dk, sv) 
 
Příhůnek, František 
* 15.12.1928 
+ 16.07.2006 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Pučálka, Josef 
+ 01.08.1906 (54 let) 
Č. soudní úředník. 
Působení: Soudní oficiál. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R 
 
Radolvičova, Fuma 
+ 25.01.1917 (23 let) Březové Hory (PB) 
Chorvatská válečná uprchlice. 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Rail, Václav 
* 13.??.186? 
+ 06.12.?? 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Railová, Miluška 
* 13.02.1919 
+ 20.03.1941 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Reindl, František 
* 06.04.1870 Březové Hory (PB) 
Č. římskokatolický duchovní, učitel. 
Působení: Řeholník kongregace redemptoristů. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB), v Obořišti 
(PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Rodiče: Petr Reindl; Anna, roz. Kovářová. 
(mbh) 
Reindl, Petr 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Anna, roz. Kovářová. Děti: František, katolický 
duchovní (* 1870). 
Reindlová, Helena 
* 26.08.1874 
+ 22.06.1960 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Ritter, Josef 
+ 1900 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (hrobka 483 a 484) (PB). 
 
Ročková, Marie 
* 30.12.1903 
+ 30.07.1947 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Romanovský, Miloslav 
* 17.07.1925 
+ 14.08.2002 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (urna) (PB). 
 
Rozmajzlová, Marie 
* 27.08.1878 
+ 11.02.1942 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Rozmeizl (Rozmajzl), František 
* 23.05.1848 



 41

+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen ze 24. obzoru dolu Vojtěch (05.06.1892) 
(PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Choť: Marie. Děti: 2. 
(dk, sv) 
 
Růžička, František 
+ 1925 (27 let) 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ř 
 
Řánek, František 
* 03.03.1845 Vysoká Pec (PB) 
+ 24.07.1920 
Č. domovník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami  
(domovník erární noclehárny na Březových Horách) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Jarolímkovy 
sady č. p. 323 (1885-1894) (PB), Březových Horách, 
Jarolímkovy sady č. p. 328 (PB). Pochován na hřbitově 
na Březových Horách (PB). 
Děti: Ladislav, učitel (* 1876). 
(mbh) 
Řánek, Josef 
* 22.11.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 22. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek. 
Poznámka: Žil na Vysoké Peci (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen ze 17. obzoru 
dolu Vojtěch (31.05.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Josefa. 
Choť: Josefa. Děti: 1. 
(dk, sv) 
 
Řehka, Alois 
* 1891 
+ 1967 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Řehka, Vladimír 
* 1930 
+ 1996 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Řehková, Marie 
* 1891 
+ 1966 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Řehoř, Konrád 
* 10.02.1898 Březové Hory (PB) 
+ 14.09.1946 
Č. pekař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 289 (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Antonie, roz. Dražanová (* 1899). 
(mbh) 
 
Řezáč, Čeněk (Vincenc) 
* 11.01.1867 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 



 42 

Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(zasazovač na 17. obzoru dolu Vojtěch 
31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek. 
Poznámka: Svobodný. Žil ve Svojšicích (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Josef Řezáč; Josefa. 
(dk, sv) 
Řezáč, Václav 
* 10.09.1850 
+ 29.10.1925 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S 
 
Sádlo, František 
* 31.01.1889 Březové Hory (PB) 
+ 1922 
Č. odborný učitel. 
Působení: Učitel měšťanské školy ve Zvolenu (SR). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1909) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Pochován 
na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Josef Sádlo, horní zámečník. 
(mbh, puu) 
Sádlo, Josef 
* 30.03.1862 Kletice (PB) (mbh) 
* 17.08.1862 Kletice (PB) (mbh) 
+ 1933 
Č. horní kovář, státní zřízenec. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
392 (PB) a Březových Horách, Mariánská č. p. 310 
(PB) (od 1886). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: 1. Anna (* 1868); 2. Růžena, roz. Žlutická (* 
1865). Děti: 1. František, učitel (* 1889); Josef, berní 
úředník (* 1896). 
(mbh) 
Sádlová, Anna 
* 1864 (březohorský hřbitov) 
* 07.01.1868 Nestrašovice (PB) (mbh) 
+ 06.10.1918 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
392 (PB) a Březových Horách, Mariánská č. p. 310 
(PB) (od 1886). Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Josef Sádlo, horní kovář (* 1862). Děti: 1. 
František, učitel (* 1889); Josef, berní úředník (* 
1896). 
(mbh) 
 
Sedláček, František 
* 04.06.1853 Konětopy (PB) (březohorský hřbitov) 
* 07.06.1853 Konětopy (PB) (mbh) 
+ 10.05.1905 Březové Hory (PB) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Vojtěšská č. p. 
65 – hostinec „Na Vršíčku“ (od 1887) (PB). Pochován 
na hřbitově na Březových Horách. 
Choť: Františka (* 1857). 
(mbh) 
 
Sedlák, František 
* 22.03.1873 Březové Hory (PB) 
+ 05.08.1924 
Č. obuvník. 
Veřejná činnost: Obecní zastupitelstvo na Březových 
Horách (finanční odbor 1920) (PB). 
Majetek: Dům na Březových Horách, Hornická č. p. 88 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
339 (PB), Březových Horách, Hornická č. p. 88 (PB) 
(od 1873). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(hrobka 483 a 484) (PB). 
Děti: František, učitel (* 1904). 
(mbh) 
 
Shrbená, Marie 



 43

* 1884 
+ 1970 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Shrbený, Karel 
* 1871 
+ 1922 
Č. horník. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Schindler, Bedřich Ing. 
* 31.12.1903 
+ 28.10.1966 
Č. technik. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Schindler, Eduard 
* 13.10.1857 
+ 13.11.1893 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Schneider, Eduard 
* 13.10.1857 
+ 30.01.1900 
Č. student. 
Vzdělání: Obecná škola na Březových Horách (PB), 
přípravná třída učitelského ústavu v Příbrami (1875-
1876 a 1876-1877; nepostoupil 1876, vystoupil 
14.01.1877) (PB). 
Poznámka: Žil v Bohutíně (PB). Pochován na hřbitově 
na Březových Horách (PB). 
Rodiče: František Schneider, důlní. 
(pbu 76) 
 
Skala (Skála), František 
* 22.02.1856 (dkr) 
* 28.01.1861 (dk, sv) 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(běhač na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (1892) 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 28. obzoru dolu Vojtěch (02.06.1892) 
(PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Rodiče: Antonín Skála.  
Choť: Anna, roz. Hlaváčková. Děti: Alžběta (* 
1883); Marie (* 1885); Anna (* 1887); Josefa (* 
1890); František (* 1892, + 1892).  
(dk, dkr, sv) 
 
Skoupá, Jana 
* 15.01.1877 
+ 25.01.1938 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Emanuel Skoupý, horní úředník. 
Skoupý, Emanuel 

* 10.01.1868 
+ 27.12.1934 
Č. horní úředník. 
Působení: Odborný pracovník státního báňského 
závodu (hormistr). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Na Valdeku č. p. 
308 (1888-1890) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Jana (* 1877). 
 
Skuhrovec, Antonín 
* 01.06.1851 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 19. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek na Březových Horách, Spálená 
č. p. 183 (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen ze 17. obzoru dolu František Josef 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Anna. Děti 4. 
(dk, sv) 
 
Slabyhoudek (Slabihoudek), Josef 
* 10.03.1862 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 30. obzoru dolu Vojtěch (01.06.1892) 
(PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Choť: Anna. Děti: Josef (* 1893). 
(dk, sv) 
Slabyhoudek (Slabihoudek), Prokop 
* 04.07.1856 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 30. obzoru dolu Vojtěch (02.06.1892) 
(PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Choť: Marie. Děti: 1. 
(dk, sv) 



 44 

 
Sladovník, Jan 
* 08.06.1862 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(kočí na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen ze 17. obzoru dolu František Josef 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Rodiče: Barbora. 
Choť: Barbora. Děti: Jindřich (+ 1892); celkem 4. 
(dk, sv) 
 
Smetana, Karel 
* 04.03.1935 
+ 06.01.2006 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (urna) (PB). 
 
Smolková, Barbora 
* 1850 
+ 1911 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Sobotka, Petr por. 
* 05.09.1894 (pravděpodobně) 
* 08.09.1894 
+ 30.11.1917 
Č. právník; voják ve válce. 
Působení: Důstojník 102. pěšího pluku se sídlem 
v Benešově (BN). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1913) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
světové válce, resp. spáchal sebevraždu. Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (hrob 404) (PB). 
(ag) 
 
Sojková, Anna 
* 03.05.1891 
+ 09.02.1969 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Soukup, František 
* 16.10.1856 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Lazsku (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Zanechal vzkaz na 
papírové krabici od dynamitu na 24. obzoru dolu 
Vojtěch (PB). Vyvezen z 24. obzoru dolu Vojtěch 

(05.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Rodiče: Josef Soukup; Barbora. 
Choť: Marie. Děti: 4. 
(dk, sv) 
Soukupová, Marie 
* 23.07.1911 
+ 19.02.1995 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Soukupová, Zdenička 
* 28.10.1925 
+ 06.02.1945 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (hrob 615) (PB). 
 
Srch, Josef 
* 12.09.1856 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Konětopech (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen ze 24. obzoru 
dolu Vojtěch (06.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Marie. 
(dk, sv) 
 
Staněk, Petr 
* 25.11.1956 
+ 27.08.2001 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (urna) (PB). 
 
Stejskal, František 
* 13.04.1914 
+ 30.09.1972 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (urna) (PB). 
Stejskal, Ondřej 
* 15.06.1977 
+ 19.10.2002 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (urna) (PB).  
 
Stoklasa, Jan 
* 02.09.1842 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 31. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 31. obzoru dolu Vojtěch (02.06.1892) 
(PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 



 45

(PB). 
Choť: Marie. Děti: 4. 
(dk, sv) 
 
Strejček, Leopold 
* 16.08.1878 
+ 13.08.1936 
Č. soudní úředník. 
Působení: Vrchní oficiál okresního úřadu. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Strejček, Leopold 
* 30.10.1914 
+ 16.10.1969 
Č. účetní. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Strejčková, Marie 
* 23.07.1886 
+ 12.03.1973 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Svoboda, Emanuel 
* 25.12.1843 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 32. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Vysoké Peci (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 31. obzoru 
dolu Vojtěch (03.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Děti: 5. 
(dk, sv) 
Svoboda, František 
* 21.05.1894 
+ 24.10.1918 
Č. student; voják ve světové válce, válečný invalida. 
Působení: Voják 5. zeměbraneckého pluku.  
Poznámka: Žil na Březových Horách, Vojtěšská č. p. 
48 (PB). Padl ve válce. Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
 
Synek, Jan 
* 11.05.1850 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 30. obzoru dolu Vojtěch (06.06.1892) 
(PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Choť: -. 

(dk, sv) 
Synek, Petr 
* 28.06.1859 Konětopy (PB) 
+ 06.06.1929 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
405 (PB), Březových Horách, Žežická č. p. 398 (PB) 
(od 1887). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Choť: Josefa, roz. Kohoutová (* 1857). Děti: František, 
úředník drah (* 1885); Alois, učitel (* 1887), Marie, 
provd. Ferjaničová, choť inženýra (* 18.08.1891 
Březové Hory – PB); Petr, inženýr (* 1894);  Augustin, 
inženýr (* 1896); Stanislav, obchodní zástupce (* 
1899).   
(mbh) 
Synková, Josefa 
roz. Kohoutová  
* 10.12.1857 Lešetice (PB) (březohorský hřbitov) 
* 11.12.1857 Lešetice (PB) (mbh)   
+ 01.09.1948 
Poznámka: Žila na Březových Horách (PB). Pochována 
na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Petr Synek, horník (* 1859). Děti: František, 
úředník drah (* 1885); Alois, učitel (* 1887), Marie, 
provd. Ferjaničová, choť inženýra (* 1891); Petr, 
inženýr (* 1894);  Augustin, inženýr (* 1896); 
Stanislav, obchodní zástupce (* 1899).   
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 46 

Š 
 
Šedivá, Amílka 
* 29.12.1924 
+ 26.02.1936 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Šedivá, Anna 
* 11.05.1899 
+ 06.03.1920 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Šedivá, Anna 
* 26.02.1915 
+ 17.11.1946 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (hrobka 563) (PB). 
Šedivá, Josefa 
* 17.03.1922 
+ 12.10.1977 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horech (hrobka 563) (PB). 
Šedivá, Růžena 
roz. Nosková 
* 11.05.1874 
+ 11.08.1911 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Šedivý, František 
* 28.04.1902 
+ 28.05.1931 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Šedivý, Stanislav 
* 04.12.1910 
+ 08.03.1986 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (hrobka 563) (PB). 
 
Šefrna, Václav 
* 29.09.1869 
+ 13.04.1919 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
(zbh) 
Šefrnová, Marie 
* 1869 
+ 1945 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Šembera, Josef 
* 19.02.1828 Příbram (PB) (mbh) 
* 19.12.1828 Příbram (PB) (mbh) 
Č. obchodník moukou, krupař a majitel realit; 
veřejný činitel. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 
1854) (PB). 
Veřejná činnost: Obecní, resp. městské 
zastupitelstvo na Březových Horách (od 1854; 
radní; volby do I. sboru 13.05.1902) (PB), 
starosta (purkmistr) Březových Hor (12.03.1883-
1902) (PB); podpůrný komitét pro katastrofu 

příbramskou (založení komitétu 09.06.1892) 
(PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na 
Březových Horách (1880) (PB), Krejcarový 
spolek pro národní školu na Březových Horách 
(předseda 1905-1910) (PB). 
Události za jeho působení: Stavba kostela sv. 
Vojtěcha na Březových Horách (stavba 1886-
1889;  schválení projektu stavby 10.01.1885, 
poklepání prvního kamene 09.10.1886, schválení 
zasvěcení 24.05.1887, slavnostní položení 
základního kamene 04.07.1887, dokončení stavby 
13.10.1889, úřední kolaudace 15.07.1890, 
svěcení, resp. konsekrace kostela 21.09.1890) 
(PB). 
Ocenění: Čestný měšťan (občan) Březových Hor 
(zvolen 13.04.1902) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. 
p. 133 (od 1852) (PB). Účastník slavnostní 
benedikace kostela sv. Vojtěcha na Březových 
Horách (13.10.1889) (PB). Poručník studenta 
pedagogia Jana Vavříka (1889-1890). Pochován 
na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Barbora (* 1835). Děti: Josef, montanista 
(* 1855); Jan (* 1857, + 1858); Jan (* 1859, + 
1859); Václav, učitel (* 1860); Anna (* 1864, + 
1902); Jan (* 1866, + 1866); Barbora (* 1867, + 
1867); Jan (* 1869, + 1869); Antonín (* 1871, + 
1871); Jan (* 1874).  
(mbh) 
Šemberová, Anna 
* 22.06.1864 Březové Hory (PB) 
+ 14.09.1902 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Karlova č. p. 
133 (PB). Pochována na hřbitově na Březových Horách 
(pohřeb 17.09.1902) (PB) 
Rodiče: Josef Šembera, krupař; Barbora. 
(mbh) 
 
Šerber, Antonín 
* 12.06.1838 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(přední lamač na 16. obzoru dolu Anna 
31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen ze 16. obzoru dolu Vojtěch (05.06.1892) 
(PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Choť: Anna. Děti: 6. 
(dk, sv) 
 
Šilhan, Martin 
* 12.11.1843 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 



 47

Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek na Březových Horách, Skalní č. 
p. 177 (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Josefa. Děti: 3. 
(dk, sv) 
Šilhan, Václav 
* 21.08.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen ze 12. obzoru dolu František Josef 
(06.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Marie. Děti: Marie (* 1892); celkem 3. 
(dk, sv) 
 
Šíma, Roman 
* 20.04.1963 
+ 05.11.1980 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (urna) (PB). 
 
Šinágl, Václav 
* 25.08.1935 
+ 06.08.1998 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (hrob 403 a 404; urna) (PB). 
Šináglová, Dana 
* 26.04.1970 
+ 09.07.1987 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (hrob 403 a 404; urna) (PB). 
Šináglová, Marie 
* 26.09.1922 
+ 12.10.1998 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (hrob 403 a 404; urna) (PB). 
 
Širola, Katta 
+ 28.01.1918 (18 let) Březové Hory (PB) 
Chorvatská válečná uprchlice. 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Škurnja, Ivan seržant 
+ 21.05.1945 
Sovětský voják. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 

Šoun, Václav 
* 25.01.1842 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 25. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Brodu (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 25. obzoru 
dolu Vojtěch (06.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Josef Šoun. 
Choť: Marie. Děti: Alois, horník (* 1892); celkem 
7. 
(dk, sv) 
 
Špička, Rudolf 
* 30.08.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník.  
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač 10. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen ze 7. obzoru dolu František Josef 
(05.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Marie. Děti: Rudolf (* 1892); celkem 3. 
(dk, sv) 
 
Špigičova, Kateřina 
+ 04.03.1916 (3. měsíce) Březové Hory (PB) 
Chorvatská válečná uprchlice. 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Štěpán, František 
* 03.02.1845 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 12. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen ze 12. obzoru dolu František Josef 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Anna, roz. Klímová. Děti: Bedřich (+ 
1892); celkem 7. 
(dk, sv) 
Štěpán, Matěj 
* 06.08.1841 



 48 

+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(přední lamač na 26. obzoru dolu Vojtěch 
31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 25. obzoru dolu František Josef 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Kateřina. Děti: 4. 
(dk, sv) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

T 
 
Tamborini, Maria 
+ 05.09.1918 (67 let) Březové Hory (PB) 
Italská válečná uprchlice. 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Tater, Jan 
* 15.05.1894 
+ 31.08.1952 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Telenský, Václav 
* 01.07.1867 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(zasazovač na 10. obzoru dolu Vojtěch 
31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 9. obzoru dolu František Josef (9. 
obzor – 03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově 
na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Aloisie Telenská. 
(dk, sv) 
 
Tesařík, Jan ml. 
* 07.06.1841 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 28. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek v Kozičíně (PB). 
Poznámka: Žil v Kozičíně (1892) (PB). Zahynul 
při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách 
a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 28. 
obzoru dolu Vojtěch (04.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Františka, roz. Soukupová (* 1838; sňatek 
01.10.1867). Děti: Antonie (* 1876); Božena (* 
1878); Anežka (* 1882). 
(dk, dkr, sv) 
 
Teska, Eduard 
* 1880 Chrást (PB) (puu) 
* 07.08.1880 Březové Hory (PB) (březohorský hřbitov) 
* 17.08.1880 Březové Hory (PB) (mbh) 
+ 21.03.1923 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy ve Velkých Popovicích 
(PY), obecné školy na Královských Vinohradech (A). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1900) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Barrandovo nám. 
č. p. 89 (PB). Pochován na hřbitově na Březových 



 49

Horách (PB). 
Choť: Josef Teska, hospodář; Josefa. 
(mbh, puu) 
 
Thorovská, Antonie 
* 1875 (březohorský hřbitov) 
* 29.05.1876 Drahlín (PB) (mbh) 
+ 1962 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Stanislav Thorovský, horník. Děti: Stanislav, 
obchodní příručí (* 1897); Alois, učitel (* 1908). 
Thorovský, Stanislav 
* 12.11.1870 Březové Hory (PB) 
+ 1951 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Třemošenská č. 
p. 209 (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Antonie (* 1875/1876). Děti: Stanislav, 
obchodní příručí (* 1897); Alois, učitel (* 1908).  
(mbh) 
 
Tomášek, Eduard 
* 26.01.1868 
+ 05.04.1919 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Tomášek, František Ing. 
* 30.04.1915 
+ 22.10.1946 
Č. montanista. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (umělecky hodnotná hrobka) (PB). 
Tomášková, Josefa 
* červen 1873 
+ 1951 
Poznámka. Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Toufar, Ladislav 
* 1922 
+ 1997 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (urna) (PB). 
 
Tr čka, Josef 
* 08.03.1846 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen ze 27. obzoru dolu František Josef 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Klára. Děti: 2. 
(dk, sv) 
 
Trefný, Vojt ěch 

* 03.01.1896 (březohorský hřbitov) 
* 03.04.1896 
+ 12.11.1915 
Č. asistent v drogerii. 
Působení: Vojín doplňovacího velitelství 102. pěšího 
pluku se sídlem v Benešově (BN). 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (PB). Zemřel na 
zápal plic při vojenských pracích. Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (hrob 534) (PB). 
 
Trinkl, Ladislav 
* 26.04.1944 
+ 06.05.1984 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (urna) (PB). 
Trinklová, Kv ěta 
* 16.02.1948 
+ 17.07.2002 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (urna) (PB). 
 
Trnková, Marie 
* 03.12.1896 
+ 19.12.1940 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Troják, Ji ří 
* 08.12.1936 
+ 21.02.2003 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (urna) (PB). 
 
Trsek, Mikuláš (Nikolaj) Ing. 
* 10.05.1902 
+ 1952 
Č. montanista. 
Vzdělání: VŠB v Příbrami (PB).  
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
401 (1929-1930) (PB), v Příbrami, Jungmannova č. p. 
291 (PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
(mbh) 
 
Tučková, Anežka 
* 17.03.1876 
+ 01.07.1963 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Tuháček, Václav 
* 10.04.1921 
+ 12.05.1945 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (nápis „Život svůj obětoval za vlast“) (PB). 
 
Tümmler, Čeněk (Vincenc) 
* 19.08.1854  
+ 24.07.1900  
Č. horní úředník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (písař, 
báňský kancelářský, naddozorce) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 236 (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Josefa (* 1853). Děti: Karel, montanista (* 



 50 

1882); Josef, učitel (* 1890). 
(mbh) 
Tümmlerová, Josefa 
* 16.03.1853 Příbram (PB) 
+ 19.03.1924 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 236 (PB). Pochována na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Čeněk Tümmler, báňský kancelářský. Děti: 
Karel, montanista (* 1882); Josef, učitel (* 1890). 
(mbh) 
 
Tumpič, Regina 
+ 04.06.1917 (10 let) Březové Hory (PB) 
Chorvatská válečná uprchlice. 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

U 
 
Uhlíř, Jan JUDr. 
* 1931 
+ 1997 
Č. právník. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Ujčičova, Fuma 
+ 03.01.1918 (24 let) Březové Hory (PB) 
Chorvatská válečná uprchlice. 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Ujčič, voják. 
 
Ulmon, Jan 
* 30.06.1917 (březohorský hřbitov) 
* 30.06.1919 Rokytnice 
+ 05.10.1976 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – důlní tesař 1966) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VI – Březové Hory, Ke 
Stadionu č. p. 418 (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Ulmon, Jaromír 
* 29.08.1950 
+ 08.04.1977 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Uram, Oldřich 
* 12.06.1928 
+ 14.01.2002 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (urna) (PB). 
Uramová, Ludmila 
* 23.08.1920 
+ 25.12.2000 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (urna) (PB). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 51

V 
 
Valchář, Jaroslav 
* 19.03.1933 
+ 26.03.1962 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Valta, Bedřich 
* 29.07.1898 
+ 09.12.1937 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Valta, Jan 
* 26.07.1846 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 28. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Bohosticích (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 28. obzoru 
dolu Vojtěch (03.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Josefa. Děti: 3. 
(dk, sv) 
Valta, Matěj (Mathias) 
* 11.10.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Žežicích (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 25. obzoru 
dolu František Josef (03.06.1892) (PB). Pochován 
na hřbitově na Březových Horách (PB).  
Choť: Alžběta. Děti: 3. 
(dk, sv) 
Valtová, Terezie (Teresie) 
roz. Loukotová 
* 12.10.1871 
+ 16.05.1924 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (hrob 1646) (PB). 
 
Vaněrka, František 
* 05.08.1845 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 

v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 26. obzoru dolu František Josef 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Kristina. Děti: 7. 
(dk, sv) 
Vaněrka, Josef 
* 1884 
+ 1937 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Váňa, Karel 
* 06.02.1867 
+ 27.06.1945 
Č. majitel domu. 
Majetek: Dům na Březových Horách, Vojtěšská č. p. 
55 (1920) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Váňa, Miloslav 
* 18.12.1923 
+ 17.01.2002 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (urna) (PB). 
 
Vaňous, Hynek 
* 23.02.1922 
+ 01.12.1980 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (urna) (PB). 
Vaňousová, Libuše 
* 24.08.1926 
+ 05.07.1981 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Váňová, Marie 
* 05.01.1874 
+ 12.09.1926 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Vašek, František 
* 06.01.1850 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Buku (obec Milín) (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 30. obzoru dolu Vojtěch (04.06.1892) 
(PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Choť: -. Děti: 6. 
(dk, sv) 
 
Vávra, Alois 
* 06.06.1854 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 



 52 

Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Drmlovo Poli (PB) / Březových 
Horách (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní 
katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu Vojtěch 
(06.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Rodiče: Anna Vávrová.  
Choť: Antonie. Děti: 2. 
(dk, sv) 
 
Veiner (Weiner), Jan 
* 15.06.1849 Voltuš (PB) 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. voják; horní kočí. 
Působení: Vozataj 11. a 75. pluku dragounů; 
pracovník horního závodu v Příbrami (horní kočí 
na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská 
č. p. 151 (1890-1891) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen ze 23. obzoru 
dolu Vojtěch (01.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Anna Veinerová. Choť: Anna. Děti: Jan, 
učitel (* 1874); celkem 7. 
(dk, mbh, sv) 
 
Veselý (Weselý), Josef 
* 11.09.1839 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 11.09.1839 Praha (A) (mbh) 
+ 30.06.1902 Raibl (Korutany) 
Č. horní úředník; měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1850) 
(PB); pracovník horního závodu v Příbrami 
(magacinéř) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Barrandovo nám. 
č. p. 81 (od 1850) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Anna (* 1849). Děti: Arnošt, krejčí (* 
1869/1870); Josef, lékař (* 1870); Jaroslav, poštovní 
úředník (* 1872); Otokar, úředník (* 1878).  
(mbh) 
 
Vimmer  (Wimmer, Vimer), František 
* 02.09.1892 Líchovy (PB) 
+ 10.04.1918 
+ 14.10.1918 (mbh) 
Č. rolník; voják ve světové válce, válečný invalida. 
Působení: Hulán zeměbraneckého pluku ve Velsu, 6. 
jízdního střeleckého pluku. 
Poznámka: Příslušný do Líchov (PB). Pobyt na 
Březových Horách, náměstí 2 (PB). Zemřel na 
španělskou chřipku. Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (hrob 29) (PB). 
Rodiče: František Vimmer, rolník; Marie, roz. Pilíková. 
Vimmer  (Wimmer, Vimer), Karel 

* 01.06.1894 Líchovy (PB) (mbh) 
* 10.06.1894 
+ 24.10.1918 
Č. voják ve světové válce. 
Působení: Voják 19. dělostřeleckého pluku. 
Poznámka: Příslušný do Líchov (PB). Žil na Březových 
Horách, Komenského náměstí č. p. 2 (PB). Zemřel 
náhle. Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(hrob 29) (PB). 
Rodiče: František Vimmer, rolník; Marie, roz. Pilíková. 
 
Vintiška, Václav 
* 30.09.1851 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 27. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Polovina domku na Březových Horách 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Lazecká 
(Heyrovského) č. p.  176 (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen ze 27. obzoru 
dolu František Josef (02.06.1892) (PB). Pochován 
na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Anastázie (* 1854). Děti: Celkem 6; Josef, 
horník (* 1877); Jan, učitel (* 1880); Václav, 
horní písař (* 1886).  
(dk, sv) 
 
Vítek, Josef 
* 22.08.1906 
+ 02.01.1983 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (urna) (PB). 
Vítek, Václav 
* 21.07.1851 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 18. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen ze 17. obzoru dolu František Josef 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Anna. Děti: Václav (* 1893).  
(dk, sv) 
Vítková, Marie 
* 22.03.1912 
+ 15.10.1993 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (urna) (PB). 
 
Vlček, František 
* 14.12.1896 
+ 16.03.1915 



 53

+ 17.03.1915 (pravděpodobně) 
Č. voják ve světové válce. 
Působení: Voják 88. pěšího pluku. 
Poznámka: Příslušný na Březových Horách (PB). Padl 
ve válce, resp. zemřel na úplavici. Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (hrob 297) (PB). 
 
Vlk, Adolf 
* 17.06.1843 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek v Podlesí č. p. 90 (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 90 (1892) (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 31. obzoru dolu Vojtěch (02.06.1892) 
(PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Rodiče: Marie Vlková.  
Choť: 1. Anastázie; 2. Terezie, roz. Hájková (* 
1852; sňatek 03.02.1891). Děti: 1. Marie (* 
1878); Josef (* 1880); František (* 1881); Božena 
(* 1889). 
(dk, dkr, sv) 
 
Vojíř, Josef 
* 1856 
+ 1925 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Vojt ěch, Emanuel 
* 12.11.1852 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 27. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen ze 27. obzoru dolu Vojtěch (06.06.1892) 
(PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Rodiče: Josefa Vojtěchová. 
Choť: Marie. Děti: 3. 
(dk, sv) 
 
Vondráček, Karel 
* 27.02.1855 
+ 17.06.1929 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Vondráčková, Barbora 
* 28.10.1887 
+ 18.04.1939 
Č. poštovní asistentka. 

Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Vondráčková, Juliana 
* 06.02.1847 
+ 23.07.1937 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
(vyloučen akčním výborem 1948) (PB). 
 
Vondrášek, František 
* 20.10.1855 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboř č. p. 46 
(1892) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní 
katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu Vojtěch 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Anna (* 1857; sňatek 14.11.1882 
v Tochovicích - PB). Děti: Marie (* 1887); Emil 
(* 1891). 
(dk, dkr, sv) 
 
Vošahlíková, Josefa 
* 02.03.1873 
+ 11.12.1923 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Vošmik (Vošmík), Prokop 
* 03.07.1854 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 32. obzoru dolu Vojtěch (PB). 
Poznámka: Žil v Narysově (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 31. obzoru 
dolu Vojtěch (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Kateřina. Děti: 6. 
(dk, sv) 
 
Vyskočil, Jan 
* 17.09.1920 
+ 10.06.2002 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (urna) (PB).  
Vyskočilová, Jiřina  
* 29.03.1923 
+ 22.08.2002 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (urna) (PB). 
 
 
 



 54 

W 
 
Weigert, Jan 
* 1851 
+ 1921 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Weigertová, Josefa 
* 1854 
+ 1923 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Wenig, Julius Ing. 
* 29.10.1882 Schwanenbrücken na Domažlicku 
+ 30.10.1963 
+ 30.12.1963 
Č. pedagog, filolog. 
Působení: Pedagog reálky v Praze – Karlíně (A), 
gymnázia v Příbrami (profesor 1909-1934, 
zatimní správce ústavu 1925-1926) (PB), reálky v 
Příbrami (ředitel 1934-1939) (PB); lektor českého 
jazyka na VŠB v Příbrami (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající 
člen 1913-1914; pokladník 1912-1931) (PB), 
Krajinský odbor Ústředního spolku českých 
profesorů v Příbrami (pokladník 1917-1919, 
1927, předseda 1931) (PB). 
Vzdělání: Škola v Domažlicích (DO), universita 
v Praze (A). 
Poznámka: Po odchodu na odpočinek žil 
v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Marie, roz. Mládková (* 1893; sňatek 
srpen 1913). 
(ag) 
Wenigová, Marie 
* 10.07.1893 Březové Hory (PB). 
+ 26.11.1964 
Poznámka: Žila na Březových Horách (PB). Pochována 
na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (1908-1909; jedna 
z prvních žen – studentek na ústavu) (PB). 
Rodiče: František Mládek, horní rada; Josefa. 
Choť: Julius Wenig, pedagog (* 1882; sňatek srpen 
1913). 
(mbh) 
 
Wocásek, Antonín 
* 13.11.1874 
+ 31.05.1904 
Č. četník. 
Působení: Závodčí. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
 
 
 
 
 

Z 
 
Zadák, Jan 
* 07.02.1856 Březové Hory (PB) 
+ 20.01.1933 Příbram (PB) 
Č. městský strážník. 
Působení: Městský strážník na Březových Horách (od 
03.08.1884) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Prokopská č. p. 9 
(1856-1927) (PB), v Příbrami IV, U nádraží č. p. 16 
(PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Choť: Marie (* 1860; sňatek 27.07.1881). 
(mbh) 
Zadáková Marie 
* 25.11.1860 Březové Hory (PB)  
+ 03.09.1933 Příbram (PB)  
Poznámka: Žila na Březových Horách, Prokopská č. p. 
9 (1856-1927) (PB), v Příbrami IV, U nádraží č. p. 16 
(PB). Pochována na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Choť: Josef Zadák, strážník (* 1856; sňatek 
27.07.1881). 
(mbh) 
 
Záruba, Karel 
* 24.01.1883 Podlesí (PB) 
+ 01.04.1917 
Č.poštovní úředník; voják ve světové válce. 
Působení: Poštovní úředník ve Svratce (ZR); voják 11. 
pěšího pluku se sídlem v Písku (PI). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1904) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil na 
Březových Horách, Horymírova č. p. 203 (PB). Padl ve 
válce, resp. zemřel následkem zranění na otravu krve. 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (hrob 16) 
(PB). 
Rodiče: Antonín Záruba, horní dozorce. 
(ag, mbh) 
 
Zecchini, Maria 
+ 24.09.1919 (81 let) Březové Hory (PB) 
Italská válečná uprchlice. 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Zemek, Jan 
* 17.01.1851 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 26. obzoru dolu Anna 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek v Bukové (u Věšína) č. p. 59 
(PB). 
Poznámka: Žil v Bukové (u Věšína) (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 26. obzoru dolu Anna (04.06.1892) 
(PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Choť: Marie. Děti: Václav (* asi 1883); Marie (* 



 55

asi 1891); celkem 2. 
(dk, sv) 
Zemen, František 
* 11.12.1881 
+ 14.11.1961 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Františka (* 1883). 
Zemenová, Františka 
* 28.10.1883 
+ 22.03.1960 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: František Zemen (* 1881). 
 
Zika, Josef 
* 1892 
+ 1945 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Zika, Miloslav MUDr. 
* 1926 
+ 2005 
Č. lékař. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1945) (PB), LF. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Ziková, Marie 
* 1903 
+ 1983 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Zíma (Zima), Antonín 
* 10.01.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Barrandovo 
nám. č. p. 79 (PB). Zahynul při důlní katastrofě 
na Březových Horách (319 obětí; největší důlní 
katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 23. obzoru dolu Vojtěch 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Rodiče: Anna Zímová.  
Choť: Emilie. Děti: 2. 
(dk, sv) 
 
Zorin, Ivan Fedorovič 
+ 18.05.1945 
Sovětský voják. 
Poznámka. Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ž 
 
Žemlíková, Alena 
* 1919 
+ 1945 
Č. učitelka. 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Rodiče: Bohumil Podlena, spisovatel; Marie, roz. 
Hebedová. 
 
Žlutický, Augustin 
* 16.04.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník (důlní tesař); veřejný činovník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(důlní tesař na 5. obzoru dolu Vojtěch 
31.05.1892) (PB). 
Spolková činnost: SDH Březové Hory (cvičitel) 
(PB), Jednota divadelních ochotníků na 
Březových Horách (režisér) (PB). 
Poznámka: Svobodný. Žil na Březových Horách 
(PB). Zahynul během záchranných prací při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při 
kterém zahynulo 319 horníků. Vyvezen ze 24. 
obzoru dolu Vojtěch (02.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Sourozenec: Alžběta; František, horník. 
(dk, sv) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 56 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha:  

Seznam hlavních zdrojů 
informací a použité 
literatury 
 
ag – Jubilejní almanach gymnasia v Příbrami 1871-1946 
Příbram 1946 
brs – Střední Brdy 
Václav Cílek a kolektiv 
1. vydání, 2005 
dk – Důlní katastrof na Březových Horách 1892 
Karel Valta 
Jan Hassmann, knihkupec v Příbrami, 1. vydání, 1946 
hop – Okresní úřad v Příbrami – Záznamy povolených a 
zakázaných živností hostinských a výčepních  
Okresní úřad v Příbrami č. inv. 146, č. knihy 146 v SOA 
Příbram 
kp - Kdo je kdo na Podbrdsku 
Okresní rada osvětová v Berouně 
1949 
lp - Legionáři z Příbramska 
PaeDr. Josef Velfl, Ing. Jana Barešová, Mgr. Jarmila Šárová 
Státní okresní archiv Příbram a Okresní muzeum Příbram, 1. 
vydání, 2002 Příbram 
mbh – Městský úřad Březové Hory  - matrika příslušníků 
obce a ciziců 
č. inv. 96a, 96b, 97, č. knihy 91a, 91b, 92, materiály MÚ 
Březové Hory v SOA Příbram  
mm – Městský úřad Příbram – Kniha zemřelých s údaji o 
pohřbech 
1884-1937, č. inv. 216-220, č. knihy 216-120, materiály MěÚ 
Příbram v SOA Příbram  
1876-1880 č. inv. 215, č. knihy 215, materiály MěÚ Příbram 
v SOA Příbram 
opr - Velký slovník osobností vědy a kultury 
příbramského regionu (1945 až současnost) 
Václav Trantina a kol. 
Knihovna Jana Drdy Příbram, 1. vydání, 2001 
osh + ročník / číslo - Od stříbrných hor (Vlastivědný časopis 
školní mládeže Příbramska a Dobříšska). 
pbu + č. inv. - Státní učitelský ústav v Příbrami 
č. inv. a knihy 74-114 v SOA Příbram 
pdb + číslo - Soubor: Podbrdsko 
Kolektiv autorů 
Státní okresní archiv v Příbrami 
psč – Památky středních Čech (husitství, kutnohorští 
havíři, povstání nevolníků, národní osvobození, socialisté, 
komunisté, odboj proti nacismu, budování socialismu) 
Zdeněk Kárník 
Středočeské nakladatelství a knihkupectví Praha, 1. vydání, 
1985 Praha 
puu - Almanach vydaný při oslavě pedesátiletého trvání 
státního koedukačního učit. ústavu v Příbrami 1874-1924 
Uspořádal Prof. Karel Jos. Štverák 
1924 Příbram 
puu - Almanach vydaný při oslavě pedesátiletého trvání 
státního koedukačního učit. ústavu v Příbrami 1874-1924 
Uspořádal Prof. Karel Jos. Štverák 
1924 Příbram 
sr – Spolkový rejstřík 
č. knihy 157, 158, 160,191, 163, materiály Okresního úřadu v 
Příbrami v SOA Příbram 
sv - Smutné vzpomínání (Březohorská důlní katastrofa - 
31.05.1892) 
Vladimír Ježek 
Rudné doly s.p. Příbram, 1992 Příbram 
 
 
 
 
 
 



 57

 
 
 
 
 
 
 
 
 


